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Aipat s dad n DA e
BTATIN
dalla socistd *SEEURITALIA B.KH.L.*
ritoro 1t
DENOMINABIONH - OGGHTTO - SEDHEDURATA

ART. 1) %* cootitulta 1a scoletd m  responmabiiitd  Limicata
#sotto la danosinazions “EEFURITALIA E.R.L.".
JRT.3) La wedm dalla aocistd A& rnal Comma di Bassis Orlas,
nll'indirizse risultante da apponita’  lscrizioss Hﬁg'uil.l'
presso 41 Regleatro delle Imprese &L pensl dell'art.iil-ter
dispoalzionl di attuazions dal £.0,
L'organo arministrative ha la Zacoltd di  letitulre, mo-
dificare o sopprimsre, tasto in Italla che all'esteroc, l:m-l
zie, dapositl, muccursall e rapprasentanss, I
ART.3) 11 domicilie del sool, per cis che concerne 1 love|
rapporti oon la sccletd, & guelle rigultante &l Reglstro del- |
la Imprens.
ART.4) fa duzata dellp socistd & Eissata fino al 11 dicechre
2050 & potrd  essere prorogata  od  anche anticipatansata
sciolta ‘con deliberazicce della asssechlea del mocd a termind
di leggm.
AAT.S) La socclietd ha per oggettos
- wvondita al dectaglic e all'ingroess, L1 poleggie 4l prodot-
L Ef efo waterianlli {oesllaveratl e/fo finici), edererd wfo dim-
plarci @i qualelasi tipo [alimenrar! & npon, antincendlo, &a-
ritarie, elettronice; lglenico, chimieco, elattrice, meccani-
¢o, teemizo per la miciresza & la provenzions ned luoghi di
ilavere @ non, oggettistion e abbigliasmente  professionals,
| pubblicitario efo industrisls, antinfortunistica, segmalesica
¢t gualplapl tipo, wideosorveglisnzs, di cltofonis, di vides-
| oitofenin, @1 tolecentrollo, di bonifica, telefoalci, @l wi-
dacconferenza, di ripcaldanento, lglenico, ldrlco, sanltaric,
ldrosanitaric, condizicnawenco, dell'spexgis, rportivi) -
servizt di qualsiami tipo, Lliassusaions di mandacl 41 agen-
gia, con o @onEa  rappresentania, in  forma menmpmasdataria o
plurimandataria, per comto di azlends, Induserie, entl pbe
Bllzl ® privaci, asecclazionl, privaci, ols itallass che e-
gtere, anche con Itiscituzioos Ol £iliall e non, con 1'Ausi-
tio di lnterwediari e nonj
- progettazions, ecoordinamento, planificazione, 1'tasednletrs-
rieng, 11 econcrollo sonché gualalasl tipa’ di sttivitd connes-
oa, presupposta ed in ogni caso lnecente, dalls costruzicne
alla wendica (in tutte le forme glurldicamente walide ala al-
iiipterne della propris seds che all'esterno}, ala sul terri- M
corio nasicnale che eatero;, con 1'istiturione di magamzini di
doposito, nogori di wvendita, agensie = flliell, wmonchd 1tom-
sesblagglo, 11 confezionasents,la teallasselione, 1'lostalla-
glons In gpera e la panuteszloss, sochs in appalto efo subap-
palta, dl prodottl eemllevoratd o finitl di quelelssi  tipo;
prodatei alimencari a non comprams ognl aletera, implante,
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... ‘.5_._'-' prodorto ofc materiale del wsettora antincendio cospresi im-
| pianci di segmalazicns a/o spegnimento di incecdi-, eanita-
rio, elattremice, igleniecs, chimioo, welsttrico, mecoanlica,
tecnico per la sicuresss e la prevenalons sel luoghl di lavo-
ro & non, oggettistica e abbigliasento -professicnale; pub-
blioitaris efe  industrisle-, antinfortumistics, segnaletica
|4l gualsipsl tipe, yidecacrvegliansa, ecltofonla, videccitofao-
nis, ‘telecontrollo, bonifica, telefonlce, videoconfersnza,
riscaldamanto, ensrgia e gos, diglenied, Aidrisd, panicard, Ai-
drosanitarl, condizionaments, aportivi ed salatcriel,
| = Progettazione, costruzione, modifica, amsembisggio, ripara-
I::lon ponchd gqualsisal tipo di abttivitd conneses, presupposte
| od in ognd camg losrents od in partiocolars 1/ installamions e

la mamitenzions di qualpiasl merzo; dispositive ofo memzo an-
tincendio o di sigurezza o di prevenslcce Ia genere. |
= piparazicns  auto, trasforsasions efc costrusione di 'I'Idl:ll-l
per la lotta antincerdic ed attressaturs antincandio.
~ Oeaticoa ed organiszazicms nooché gualsiael tipo dl atkbl-
vith cornassa, prasupposta ed in ogndl casd lnerents, d4i aar-
vigl antincendio in occasiong Al manifestasinnl fleristichs,
gure sportive, spattacoll = manifestazicni di ognl genara.
= Prestazicna di wmervizi 4l ognl genare ¢ £ipo nonchf qual-
sinsi cipo di attivitA connessa, presupposta ed in ognl ommo
inerante, anchs in appalte o/c subappalto, rivoltl al prlva-
tl, alle arlends, alle mesoclazionl, agll eoci pubblici e
privatl, 41 cputel 1 prodotel @i eul all'oggetto poclale com-
press tutte le procedure, dalla progettazicoe; al dimenmiona-
mento alla classificazions, cospress 11 collaude, diy
- Implanti elettricd -ancha con classificasiona di luoghl oon
parlcolo dl esplosione-, quadrel electtricl a media o basea
tenslone, consulenze por le verifiche di pessa & verra, pro-
gattamiona di retl di media tenslons, cablnes di trasformazio-
na, iwplantd slatiriel civili ed isduptriall, ieplanti econ
aiateml 3U8, implant! trasmiosions dati e fonia, rvetl 12N, |
impianti per la diffugions scnora; |
- Impisntl wmecoanicl o irplanti di riscaldinento di qualsiasd
tipo, Implanti aresuliel di econdizionapento, dell'aria efo
della tarmovaentilazicme; implanti idzsico sanitarl e dincari-
co, impiantl dl estocoaggio, tramporte a dlatribuzions, per u-
so olvile efo industrimle, di liguidi, olil ocorbuscibili, ga-
wolio, izpiantl pnaumaticl, aria cospreassa, gae madicall, gan
eonbustiblll, ossi-acecilana, lvpianti oplecdioenicl ad uso
industriale, impianti di produsicna e distribuzione vapers ad
uso industriale;
-~ Prevenalonl incendl con implanti di estinszlone manueli ad
idranti w/fo & paspl, implantl ol eatinzione deglil ircendl au-
tomatica anche o eprinkler, implanti di rivelazione autowaci-
ca d'incendio; progattl efo wvarlfiche e perizie glurate per
i1 rilasglo efo L1 rinnovo del certificato dl prevenzione in-
candl;
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 ambulatori mediel ed affinl, oivill ed induscriali, wverifichs|
implonti electrici, wvorifiche di' guadri & macchine utmﬂli.|
verifiche di slourezza elettrica macchine e quadri BT (RS ed
AHE) , colleudo implantl termaidraulicd;

+ Perizle par parcaturs CH gl sacchine utensill efo lepiantd
varl, ndeguasanti{ ncrmativi di macehine utensili. consulanza
tecnica mulla direttiva macchine = per 1'applicaciona dal
zarchio CE compresa lo certificasions direttiva macchina, I
- Progettazione civils, edile o geotecnloa, architectonica o
diinterni, caleols strutture in agelale, muraturs, miote; in
ciN.0., @ g.8.p.; di fondawicms ed opere in terra, verifiche
di stabllitd dells terze o delle: rocce, comsolidimentl, ra-
staurl, risanament! conservactlvil, cooputl sstricl estimativiy

- Medazions & gestions df tutis le procedura par la saluce o
#leurezza del lavoratori pal lueghl di lavoro cospreso [1 do-
cumento di wvalutasions del rwischio richimato dal i+ Lan
£€26/94 & m. m, & L. comprase varlfiche di tesperatura ed umi-
died per asrbisntli eivill ed industerisll, indagini microclima-
cicha wsugli ambienti di lavoro, elaboramions documentl wvalu-
taziona del rischic d'incendio e del pimoo di pmexgenza od -
vacuaniona, elaborazione document! rimchis goariche atmoele-
richa, eleborazione documanto rischic di esplosione; elabora-
glone del plapo dl coordipamento & dl picurezza nal cantierl,
redazione del plano cperative A elcuressa;, cogrdinumanto per
la progettarions & ‘l'esecusions di casciesrl edilil, rlleva-
stlone stzusentale del rumore per le valutazions' dell'epposl-
rlona dal lavoratorl anche oon monltoragglo dell'impatto an-
blentals in ambienti civili ed findustrialf - anche esterni n
par asbis=ct! abitativi - elaborasiena dal documento del ri-
pchio chirico, walutasioni ‘llluminetecnichs, analisl dalls
postaziont 41 lavoro al videoterminall, progettaslono ¢ boni-
fica degli amblentl di Iavore, snoalisl dalls polveri, sorve-
glignza sanicacin, wisite medlche o qualaisal altro mervisic
| #fe attivicd connespa, presupposta ed in ognl camo lnerente
alls snlute = alla sictresza mul luoghl Jd1 lavoro.

- Consulenza, gestiona, coordinsmanto, tutoraggleo, docenza,
| asuiscenzs efo organizzazlone neooché qualuised tipo di aeel-
|vul connases, prasuppoota ed in ognl caso inereats, anche in
sppalto ofo pubappalto, di ecoral df formaslone in genera ri-
voltl al settora pubbliceo = privato, sian teoricl che :trltlur-.|
zen particolars riferimento slls sicucemsza o saluto dol lwn:,a.
ratord nei lucghl di  lavore in geners -corso 4l formamiphe|
per 41 responsabile fal servizic dl prevemsiens & protezidns,
4l formazlons per - addeccd al primo soccorso, di formaziohe!
par adderzo antincendic = gestione delle  emergenss, banud l:r]

g P
medio Ttischio, di formazicme ed4 informazions sl hvnruwﬂ.f'ﬂ e’

44 foreazlone lavorator! socggetcl a rischic l-lplnliﬂnlitit"lml:'
di gertificazicons ariendsls, di gualith amblentale ed HACCE,
1
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vandita @ parketing, Ji selezibce, gestioos, asministra.
elone, qualificasions e professionallpsasione delis risorsa
unans o gostione dl scruttures dl vasdita.
» Lm fmcoled di conseguirs i1 raggluogimento dell'oggetto so-
ciale attraversos forma df pubbliclezasions di gualsiasl forma
& tipo ivi rcospresi congressi, seminari, master & simili ed
ogni wmlitra inlzlaciva idonas al conssguimante od alla prosa-
riome dellloggetta scoiala.
- progettl formativl efo marvizli Al asseistesnza nonché qual-
pianl tipo 41 attivitd connewsa; presupposts ed in ogoni caso
inarente - mnoha par conto di altre soggettlvitd glurlidiche -
alla percesione di ercgazioni pubbliche efo private di deri-
varlons locals, naslonala = ultranazionals.
- Ieplantl di predusione, Erpsporte ed utillemo di energls
anchs slsttrica compresa la distribtusions a la vandita sncha
por L1 crattemento, use Acourulo o consuno all'incermo di e-
dificl dslle acqua & dellfaria comprese 1l clepettivo asse=m-
blaggie., Ll'inatallasicma, la =anutenslons & la rlparasions
dei ralativl implanti{ nenché qualsiasl tipo di attivicd oon-
rensa; presupposta ed in ognl ceso inerente.
- Bdizicce e vendita [in tutte le forme glurldicamente wvallde
sia all'incerno della proprim weade che ell'estermol di pub-
blicazioni in genara -1ibri, riviste, articoll dl cartoleria
ad affininonchd di cqualsisel prodotto eddvorinle, compreai
giornall e pericdici, gestiems di 1ibvaris & sgenais 1ibrarie
in proprio = per conto teral nonohd qualsinel tipo di attd-
vith connsssn, presupposta ed in ogni caso inerente.
= Qualelnsi attivitd collegata all'ueo di internet e-coomer-
ca, sitl web, hosting e dell'informatica compresa 1n program-
warione, Ja reallsrauiome, 1la gestlons, il manteninento
nonchd gqualsiasi tipn di attivitd connessa, presupposts ed in
ogni caso inerente.
= Aimmtza inoltre ne=ll'oggectto wociale, l'scquiwizlone, la
vendics & la comeroializzaszicma a gualsiasl titelo (origina-
rio o derivato] di {mmobill & di universalith di banl mobiliy
cormarcializzaszions in qualsiami forma df tutti i prodotil
nal mettore nom alimencare.
Eana peraltre poted complere tutte le cperamicn! cosmercilall,
productive, bancarla, Anduscriall & [ioanziarie, aredlcisls,
robiliarl od imsobiliarl ritanute dall'organo amminiecrative
necassaris o richissta per 11 ragglungimonto dellfoggetto eo-
clals o coouinqis o©oon saso contosss, 1vl compresa 1'amsun-
siema ol partecipanionl eod intersssmanse in altrs socistd A-
ventl scopo analogo od affines.
La apoietd potrd altres! prestare  fldejussioni = garanzie
reall a. favoras di tarzi, Bnti, persons [ilsiche & gluridicha a|
panche ed ancha & favers dal sodl steasi.
TITOLO IIt

CAPITALE SOCIALE QUXOTE

ART.6] Il capltals ooolale 4 flasato in Buvo ZMQ??M -

SEKURITALIA S.R.L.

Codice hiscale; 02812080543

5 dit2



&

Richlesta: ILXVERDSPRADGTOATAAL dal DRAIL2022 SEKURITALIA S.R.L.

il st b g Codice fiscale: 02812080543

o

a1 éﬂé&] divios in quote dal rq tominals di 1
[urs) edes mlesouna, N . - ™

in eamo dl aumanto dal capitals sodinle A rieesvato mi ozl
| 11 giriero di opzican

| la moclath potrd vlcavers, amncohe ae non deliberaze dallisw-
| pomblen, anticlpasioni dai mogl In conté fuburi aumenti di
| copitaly spcials in miwira rigorcssmente propormionale aolla

parce Al capizalo woolals da ogounc. di loro soccoscritta; su

dotti  finsnaismantl non  poLranno  eeeern pratast friaraeel Al

BOTTA

[a wsocistd pon A ohbligata ‘ad atsuare 17sumentc di cspitale

gcoiala entro. un certo. termine e potrl proyveders alls resci-

conione delle anticlpesiond flsevuts, In tuttc o sole in pare
ta, seconds Le comdlslonl e necessitd dsila sus iiguidich.

1 poel potrasns pleres! effébtbare fimankilrenti mis Lefyu-

tifart oha Fruztiferl di° intecessl nal confroncd della #o-

cietd  wu  richiesta Aslltorgans  amminletrative, ed  dachs

in manisrd nen  proporalooale alla parce 21 capltals B3

clale- wottoecritca, . .

ta socistd potrd altzosl acquisire Eondl eom obiligo di ri=-

barms: presss | mocl, menza chm cif comtituimcs  vaccolca di

risparmic. tma L1 pubblico, nel rlppetro del 1lmitd » del eri-

teri weabilici sl Cosltate Intermioldtarisls per L1 Credits
ed 1] Risparmic oon’ deliberamicne ‘del I marzo 1374 led ©-

vontusli muccesmlve modifichel, 4n  spplicasicne alls di-

spoiialonl 41 gul all'ack, 11 dal D.lgs. 1 .patbembre 1393,

£.383 [(Teato Ueico deile lsggl in materls bancarla e cradled.

wlal,

MAT.T) L4 gucte’ scoo trasferibili als per atto fra wivi sle

sorcis cousa o vigoes eclasyvata al ssgl 11 dizicco 4l prala-

sione s parizh di eondloioni.

Tale diritto non ppera in chto di camdicna di quote dn favore

dl alzrl wool o @i mozieta' partecipata degli scessl sool.

In zaso Ai morze: di un soclo & nolls facoled ded socl supsce
| cdti iquidare 1a quota del da cuius agli eredl. |
11 #seic ehe intoods cedsre par mtto ira wivi In propria guo-
ta o parce di emss deve commlcaze In propris decislors w
getrl gli alecrl sool. A mergs letterd Fmccocandata con rice-
wvita i ritorcs mpedita alliindirisss risultants dal libro|
socl, indicands 11 presze richieoto o Ll valore dalls guota.
Entro Il termins Al deocadénsa di trenta giornl da cals :r..nu-l
nicazione; glf alczl moci posscno ‘ewsrcitars (1 diricto 'ﬂfl
prelaziona in proporaieme alle guote poamalite w, ‘werpre par
meza dl lactars raccosandata rom ricevuta di ritorno, efnus i
niearn la lore dacialens al mccio che intenda alimnava, I
Ove taluro ded soci non intecdamss apercitaca 411 diritts .91 ‘
crolssione, tale diritto potvd  essers ssercitite gro  quothe o
dagll alerl sesi, e
71 walors ds=lla giota. in yancansa di accords; sard geterri.
sato dall'Arbitro da roninagel dal Presldsnce del Tribuoals
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rella mii glurisdisicns ha seds ia Snolstd,

"B* facolchd dell'mlienante rirunziara al rlchissto trasfari=

sefte sottrasndosi Ailiesercizio del dirlcto di  prelaziona
qualora ritanga inadeguate il walors stabilito dall'Arblero.
In cawe di ircaservanaa dells norme stabilite dal presante
articolo, I'allenazicne. non avrl efficescia verso la Booletd,
ta procedura prevista dal presente articolo non ail applica in
caso di tzanfecimento dalle quote al cooluge sl figll & agll
ancendentd diretti dal pocio cedests, Intendendonl tale tra-
aferimanco libero da ogni limicamicne.
AnT.8) Ogoi soclo ba dirltto sd un voto per ognl Euro fscente
parte dalls BuA QUOTA,
#' conmentitm 1'attribusione di parcecipasioni anche in misu-
Ta non proporzionals al conferiventi, In tal caso i dizleed
socialli epettsnc sl soci in misura proporafonale alla parke-
aipasione posesduta.

TITOLO: II1*

ASERMALER
ART.3) La aasembles paranno convochts dall'awministrators Lo
nies o dal Presidente del Consiglle di Amminlstresloos con

| latters raccomandats m.z, wpedita ai msosl el domiellie ri-
| pultants dal libre oeci o con qualsiasl altro =eawo idoned

| allo apope (telefax, posta alattrooica o slmilari), almeno
| ptto giorni pries di quallo f{ispats per 1'adunanza,

walls letters dovranno semere indicatl 11 luego, i1 glorno o
1iora deiliadunanza s 1'elenco dalle paterie da trattars.
fon 1a mtessa lettera parmnne indicatiil Jusge, 11 glermo e
ltora per 1'adunacza in macooda convocinions, qualoxa
ia prima con reggiungesne leo prosania praviste dallo Btatuto.
garanno tuttsvin wvelide 1s assashles, anchs non convooats co-
me sopra, qualora vi sla rappresentato 1'intaro capitala eo-
sdale & tuttl gll amsinistratori e 1 sindaci, #e neainati, vl
intervengano o elane informaci e nessuno sl oppooge) Euttas
wia, in Ekale ipotesi, elascuno degli intervenutl pud cpporai
glis dimcussisns degli argomenti sul quall con sl ritenga in- |

formato,
ART.10) L'aspemblea sardl convocata ognl volta che eda ritanu- |
to opportunc dall' Armdnistratore Unico o dal Presidenta dal
tonslglio 4l Assiniptrazlone; dovrd cowungua sEgace convocata
in seds ordinaris, Alpenc une volta all'anno estre 130 [een-
tovontll glomni dalla chiuvaura dalltssarciaio scalala, o en-’
tre 180 (centottmnta) glormd quands partleslar! esigense la!
richiedana, per l'approvaslone del bilanzie o dagll altri
attl sociald, a dovrd oweers convooats in gqualungue momanto,
entro quindici glorni, ove ne bia fatta richiesta da Eantl
pool titolar! nel conplesso di almeno un quinto dal capltale
pocinle, |
ART,11) ta presldenza dall'sssesblea  epatta all"Asnind -
stratore unico o al Prepidonte. dal Conslglic di  Asmini-
gtrazicos o, in mancanza, al Vice Presidente, o, In cavs al

SEKURITALIA S.R.L.
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dEEENIA © l.m-dl-*é;.d 'ﬂ_-;_l.l._-l:'"}; ad un socio eoletto ﬂl-!.-_!
1*assembles fra I presenti, = l
AAT.12) Ognl socio cE# -sbbia diritto 41 inzervenire all'ss-|
| apmblan potrd farsl rappressncars asdiants dalags scrices an- |
cha da uwn non aoclo che non sia amainisbratore o mindace o
dipendente della sociecd.

MAT.33) Le deliberazion) doill'assesblea el faranno risultare|
dal verbale contestusleente yedatto sullo apposito libro aos |
ciale sotte Ia responsabllicd ‘del Presidents = a curs di un
| Wegretsrio. nominate con il coneenno dell'mssemblea, dal Fre-
pidanta, ancha tra 1 non pocl o da antrarhi eottoseritzo,
salvo cha 11 wvarbale sln, a richiesta dal FPresidente o del-
1'Awsemblen; o debba per legge, opsere redattc da wn Motalo.
ART.14] L'asserblea dalibera in prima comvocaeloce con 11 wvo-
to favorevole di tancl secl che rappresentince la kmaggloransza
sasoluta del capitale pociale.

In seconds oonvecations  1'assesblea  dellibera a nagglorenes
angoluta del capitals woclmls pressnts o rappressncato,  sEalva |
diversa inderogabile dispoeizione &l lagge.
ART.15) Lo dociglonl dal socl posscrio essers prece anche con

il merods dells conaultazions smcritta o del conssnsd esprosns ! %
per iperitto, [fakkl salvi ! casl in cul, & norpa di legme o &

dal presents statuto, & obbligatoric il rlcorss al matoda)
aspenbleara, |
TITOLO IV"

MPINTATEAZIONE B RAFPFREHENTANIA
ART.16] La wsccleth 4 mmmindetrata da oo keelnistratore
urico o éa un Coneiglic di Aministraslone composto  da|
un nusero variabile di mesbri, d4a un minimo di due ad un zae-|
simo di sette, oseccnds quanto sard atabilito di wolta in wol-|
ta dall'asserbles, cui wspesterh pella soconda lpoteal uu:h:l
la demignazions del Presidante.
Ltorganc amminiscrative  wviena sletto par la prisa wvolta nael-
1'atto ocoatitutive.
L'amministratore undce o i1 Consiglio di Amministrazions wono|
rioleggibilli o durano in carica per 1) pericdo di tempo de-|
|terminato o indeterminato astebilitc al momento della noeina, |
o fino & revoca da parke dell'amsecbles. © per loro rinuncld)
o per oausa di decadenza o di morce.
il smninistrazorl poascno essaxre anche non socl. "
ART.17) L'organc di amiinisteszlons & investito del pid ampd |
poterl par la gestions ordinaria o etraordinaris dells -n—i
clatd od ha facolcd df complexe tutel gll acel cha riclens;
opportund per 1'attunslons ed 11 raggiungiments dagli -:?;n]
sociall, esclusl quelil che la legge lo mado camsative ris|
perve slla asowesblea. A b -
ART.18) All‘ergano di aeminigtrazions mpetta la rapprassntan-
za legals dolla pocietd di Efromte al bersl ad in giudizdla,
con facoltd di promucvers aziond ed isptanzs gludiziarie ed
emninistoative.

-

=
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:l-'l.‘l.ﬂ.llt-l‘ltm unies o {1 PFreaidsnts dal Conmiglio d4i Ammi-
| nistrazione, ! guall mpettn la Eirma mocisle,  posscoo no-
minare uno o piil procuratord, Closandona i poteri.

|11 Comeiglio di Meninistroxions pud delegare al Freasldente o
al Vice Presidsnte, o sd uno o pid Comsiglierl, Eubtd qued
| potari che sono per legge delegabili, come pud delegare inca-
rlend nooiall anche w eerei, sccl o non socd.-

| ART.13) Mgl e==inistratori spatts {1 risborsc delis spasn
| postenuts per la raglone del lore ufficio.

L'asneshlea potrl inoltre  amsegnare agli  amministratori
ung indennitd annua,

I socl icoltre ponsono atabllire una quota annus da scoanto-
| pare per iodennitd di chosazions caripa degll amministratori
\in mintonis = gquanto disposto dal  T.O; axt, 105 IV Comml |
| {D.P.R. 22/12/1%86 5,917) anche accraverso la stipula di pe- |
lizze sssicurative di trattapento di flos mandato.

ART.20) Il Conalgllo &1 A=minimtrazions, se nominato, ai riu- |
nisoe;, sis nella sede mooials cha mlbrove, tutts la volte cm!
11 FPresidente lo giudichi necessaric o quando mne sia fatta
richiesta anche da un polo menmbzo.
| ART.21) La convocaelone del Consiglio di Amminisceaziona |
| potzd essere (fatta dal Prepldante olngue glomi prima, encha,
| con telegramma  spedito almeno dus glomi prima della ziunicome
| al domicilio di cissgun cocalglisre.

ART.22) Lo decleionl dal Conaiglio d1 Aminlstrazions possono |
punere prese anche con 11 matodo della consultazione scritts
o del commsngo eopresco por Asoritto, factd malvl i casl im
cul, & novma dl legge o dal presente atatuto, & cobligatorio
11 riecorse al wetodo amasshlaare.

ART.23) Per leo valldied dells deliberazioni del Coneiglio di
Amninistrazions, #l richieds 1a pressnsa dalls maggloranza
del nmesbxi 4n carleca.

Le dellberasioni mono press & maggioranea assclucs del word
del presentl, Qualera i1 Conelglle 41 Amninlstraciona sis
| corpanto da pid di due pesbrl, 41 voro dal Prealdente pravals
in cano di paricd.

ART.24) A cura dal Fresidants del Conslglio 41 Meministrazio-
|na & tesuts 11 1ibre delle adunanze o dells delibarazioni del
Consiglic nedeaino.

TITGLO ¥°
COLLEGIO SIRDACALE B REVIGOHE

ART.325) 11 controllo della oooletd pud sesere affidato al
Collegio @indacale o ad un Revisore.
11 Collegio mindacale, ove richiesto dalls appembles o dalla
isgge, wsard compoato da tre membrel effettivi o da due sup-
planti tutt! cominati dalla asseshlea, cka In seco ed ensd e-
leggae 11 Presidante dal Colleglo.
1 pindaci o 11 Revisora durano in carica tws annd.
L'assesblea deternmina sachs 1a retribuzions dovuta al sindapl
o al Ravisors.
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TIT0L0 Vit

BECLUSIONY
ART. 26} NWel casc dl poolo che & titolo di conferimanto sl alm
chbligato mlla prestazicns d'cpera o di mervizi o favore del-
1s soclatd, lo mtessc pud aasere esclusc qualora nom ada pid
in ygredo @l prestare l'opera o L mervizl oggetto 4
confarimenta, '
Pud sosore epcluso anche i1 “sccic cha wia etato interdatto,
dichisrato falllito o condanaato. con mentenza pamsata in glu-
dicato ad unn penn che corportl l'iptardiziccde arche tempora-
noa dal pubbliel uffiei.

TITOLO 'V13°

BILANCIO XD OTILI

‘lﬂ-!‘l} 011 esaerciai sooiall sl chiudeno 11 31 dicenbra di o-
gnil Anmmo. :
Alln chiuvsura di ofgni esercizic oociale l'organc a=ministra-
tivo procedord alla formazione del - bileaclo  scclale s
compllarsl con l'osservansza delle porme di leyge,
ART. 28} 614 weill pettl ‘rlsultantd dal bllanclo approvacs
dall'anuinhlea saranno ripaztltl come saguet
= 41 5% (cingue per centoc] a riesrva ordinaria flnmo al rag-
giungizento dal quints del capitale sociale;
« 41 residuc a disposizions del soci; salvo che l'aseerbles

non dalibsrd di desstinarlo tutto © parte per accantcoamanti =
favore d1 riserve speciall.
' TITOLO VIID*

SCIDOLIMENTO B L1GUIDAELOHE

ART.39%) Addivanecdosi In qualslasl tewrpo & per gualsissl oau-
#a allo ecloglimento della scolatd, 1l'aseentles daterminard
le modalizd dallis liguidasiona e zoeiserd unc o pit liguida-
zarl, Cfeaandons i potnri ed i compenai,

TITOLO IX*

TITOLI DI DEBRITO

ART.30) La weocletd pud emettore tlroll di debito nel modil @
nel limltl stabilitl dalls legge.
| Ltaminaione & deliberdta dall'neecnblea del accl econ la mag-
gloranse preavipte par la eodifica deol proesonte stobuto.
| TITOLO X*

CCHTROVERSIE
|u':.:|11 Ls msoluzlcpe di ognl controversia avente ad oggetto
diritel dispoaibili relativi al rapporto scclale esacd deferl-|
ta ad un un collegle arbitrale cowmposto da tre achited, |
guall marammo nominaci da un teric estranes alla societd  da-

[ \
. A\
oigrate di cosura accords dalla parci o, in mancanza d4 |¢f1 %1
cords, dal Prasidenta dal Tribunale di Parugis. 1 A
\ AN
Sl A
| "y ;

o

11 Collegle Arbitrale deciderd solle materie ogjecto di Cﬂl‘l.:!'
troversia secondo diritte.

| ART.32) Per quanto non previsto nel presente statuto e nel-
1tattka oostitucivo, sl fa riferirento al Codice Civile &d ml-
s leggl especieli wigent! in materiam di soclatd & xespocsahi-
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Nr. repertori 218.546 Nr. Pérmbledhés 36.667

AKTI I THEMELIMIT TE sHp‘qumsE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR

REPUBLIKA ITALIANE
Viti dymijé ¢'pesé, mé daté pesé maj

.~ 585.2005

Né Assisi, Santa Maria degli Angeli, né zyrén time té noterisé, e cila giendet né Rruga
Ermini.

Pérpara meje Doktor Paolo Maria Pettinacci, Noter né Assisi, i regjistruar prané Regjistrit
té Distriktit té Noteréve té Peruxhias.

Pa pasur nevojé pér ndihmen e deshmitaréve, duke gené té poshténénshkruarit té
pranishém, duke réné né ujdi me njéri-tjetrin e me pélgimin tim, té shprehur
shprehimisht.

U paraqitén zotérinjte:

CALZONI FABIO, lindur né Foligno mé 10 gershor 1974, me banim né Bastia
Umbra, Rruga Firenze nr. 53 (Kod Tatimor "CLZ FBA 74H10 D653K"), tregtar;

FALCHETTI NATALINO, lindur né Gualdo Cattaneo mé 24 dhjetor 1949,
sipérmarrés

FALCHETTI ANDREA, lindur né Foligno mé 23 korrik 1979, sipérmarrés
- FORINI ROBERTO, lindur né Foligno mé 21 dhjetar 1972, sipérmarrés

FANINI ROBERTO, lindur né Foligno mé 18 qershor 1969, sipérmarrés

te gjithé me banim ligjor né Montefalco, lokaliteti San Marco, prané selisé sé shogérisé
sé paraqitur mé poshté; té cilét paragiten ne kété akt jo mé vete, por né emér e pér
llogari té shogerisé:

"FALCO SERVIZI 5.N.C. DI FALCHETTI NATALINO & C.",

me seli né Mantefalco, lokaliteti San Marco, e regjistruar prané Dhomés sé Tregtisé dhe
Industrisé, Artizanatit dhe Bujgésisé sé Peruxhias, Zyra Regjistri i Ndérmarrjeve, me
numeér regjistrimi, Kod Tatimor dhe Kod TVSH (Tatimi i Vlerés sé& Shtuar)
nr."02280830544", me nr. 70699 ALA, dhe me nr. 206,546 né Regjistrin Ekomonik
Administrativ, me kohézgjatje deri né 31 dhjetor 2030, me kapital shogéror 5.164,57
Euro, e themeluar me akl noterial pérpara Noterit té& Peruxhias Alfredo Caizza, mé 20
janar 1998, me nr. repertori 18120/4496, regjistruar né Peruxhia, mé 9 shkurt 1998, me
nr. 499, né cilésiné e tyre si ortaké té vetém, administratoré dhe pérfagésues ligjoré té
sé mésipérmes, me té gjitha kompetencat qé i takojné né bazé té marréveshjeve
shoqérore,

Té lartshénuarit, qytetaré italiané, pér identitetin personal té té ciléve, uné i nénshkruari
Moter, jam i sigurt, me aktin né fjalé bien dakord dhe parashtrojné sa mé poshté:
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NENI 1) Zoti Calzoni Fabio dhe shogéria "FALCO SERVIZI S;N.C. D FALCHETTI NATALINO
& C.", kjo e fundit sig éshté e perfagésuar mé lart, shpallin {fhegg_glirqin e njé shogerie me
pérgjegjési té kufizuar me emértimin "SEKURITALIA S.R.L.", -

NENI 2) Selia e shogérisé gjendet né Komunén e Bastia Umbra, né adresén qé rezulton
nga regjistrimi i béré per kéte qéllim prané Regjistrit té Ndérmarrjeve, né pérputhje me
Menin 111 ter, dispozitat e vénies né zbatim té Kodit Civil italian.

NENI 3) Shaqgéria ka si objekt té saj veprimtarité e méposhtme:

Shitien me pakicé dhe shumicé, dhénien me gira té produkteve dhefose
materialeve (gjysmé té gatshme dhe/ose té gatshme), sistemeve dhe/ose impianteve té
¢do lloji (ushgimore dhe joushgimore, zjarrfikése, sanitare, elektronike, higjienike,
kimike, elektrike, mekanike, teknike pér siguriné dhe parandalimin e aksidenteve ne
vendin e punés dhe jo, objekte dhe veshje profesionale, publicitare dhe/ose industriale,
pér parandalimin e aksidenteve, sinjalistikén e ¢do lloji, té videosurvejimit, citofonise,
videocitofonisé, té telekomandave, riparime, té telefonave, té videokonferencave,
pajisie ngrohjeje, higjienike, ujé, sanitare, hidrosanitare, t& kondicionimit té ajrit,
energjetike, sportive) dhe shérbimeve té ¢do lloji, marrjen e mandateve té agjencisé, me
ose pa perfagésim, vetém apo me mandataré té tjeré, pér llogari té kompanive,
ndérmarrjeve industriale, enteve publike dhe private, shogatave, personave fizike,
italiané dhe té huaj, edhe me themelimin e degéve dhe jo, me ndihmén e ndérmjetésve
dhe jo;

- Projektimin, koordinimin, planifikimin, administrimin, kontrollin si dhe ¢do lloj aktiviteti
té bashkélidhur me ta, té supozuar dhe né ¢do rast té genésishém, nga ndértimi deri te
shitja (né té gjitha format e vlefshme ligjore si brenda selisé ashtu edhe jashté saj), si
brenda ashtu edhe jashté vendit, bashké me ndértimin e magazinave, dyganeve Lé
shitjes, agjencive dhe degéve, si dhe montimin, paketimin, ndértimin, instalimin né
kantier dhe mirémbajtjen, gjithashtu sipas kontratés dhe/ose nénkontraktimit té
produkteve gjysmé té gatshme dhe té gatshme té ¢do lloji, produkie ushgimore pa
pérfshiré ¢do sistermn, impiant, produkt dhe/ose material né sektorin e zjarrfikésve, duke
pérfshiré sinjalizimin dhe/ose shuarjen e Zzjarrit, sistemet sanitare, elektronike,
higjienike, kimike, elektrike, mekanike, teknike peér sigurine dhe parandalimin e
aksidenteve né vendin e punés dhe jo, objektet dhe veshje profesionale, reklamuese
dhe/ose industriale, pér parandalimin | aksidenteve, ¢do lloj sinjalistike, videosurvejimi,
citofonie, videocitofonie, telekomande, pastrimi, telefonie, videokonferencash, pajisje
ngrohjeje, energji dhe gaz, higjienike, ujé, sanitare, hidrosanitare, té kondicionimit té
ajrit, sportive dhe elektrike.

- Projektimin, ndértimin, modifikimin, montimin, riparimin si dhe ¢do lloj aktiviteti
té bashkélidhur me ta, i supozuar dhe né ¢do rast i genésishém dhe né vecant
instalimin dhe miréembajtjen e ¢do mjeti, pajisjeje dhefose mijeti zjarrfikés ose sigurie
dhe parandalimi aksidentesh né pérgjithési.

Riparimin e makinave, transformimin dhe/ose ndértimin e automjeteve
zjarrfikése dhe pajisjeve zjarrfikése.

- Menaxhimin dhe organizimin, si dhe ¢do lloj aktiviteti té bashkélidhur, i supozuar
dhe né ¢do rast i genésishém, i shérbimeve té zjarrfikésve me rastin e panaireve
tregtare, garave sportive, shfagjeve dhe eventeve té té gjitha llojeve.



- Ofrimin e shérbimeve té té gjitha llojeve dhe tipave, si dhe té cdo lloj aktiviteti té
bashkélidhur, té supozuar dhe né ¢do rast té genésishém, duke pérfshiré lidhjen e
kontratave dhe/ose nénkontratave, né .snéﬁ im té individéve, kompanive, shogatave,
enteve publike dhe private, té té gjitha. prodijkteve té referuara né objektin e shoqérisé,
duke pérfshiré té gjitha procedurat, duke filuar me projektimin e vazhduar me
pérmasimin dhe me klasifikimin, duke pésfShiré kolaudimin, té:

Sistemeve elektrike - “pérfsfhiré kétu identifikimin e vendeve me rrezik
shpérthimi, paneleve elektrike té tensionit te mesém dhe té ulét, konsulencé pér
kontrolle tokezimi, projektim rrjetesh té tensionit té mesém, kabinave te
transformatoréve, sistemeve elektrike civile dhe industriale, impianteve me sistem BUS,
impianteve té transmetimit té té dhenave dhe zérit, rrjeteve LAN, sistemeve (é
shpérndarjes sé zérit;

Sistemeve mekanike dhe sistemeve té ngrohjes té cdo lloji, sistemeve pér
kondicionimin, ajrimin dhe/ose termoventilimin, sisterneve hidraulike, sanitare dhe té
shkarkimit, sistemeve té magazinimit, transportit dhe shpérndarjes, pér pérdorim civil
dhe/ose industrial, té lengjeve, vajrave, lendéve djegese, naftés, sistemeve pneumatike,
té ajrit té kompresuar, gazrave mijekésore, gazrave té djegshme, oksi-acetilenit,
sistemeve hidraulike pér pérdorim industrial, sistemeve té e prodhimit dhe
shpérndarjes sé avullit pér pérdorim industrial;

Parandalimit té& zjarrit me sisteme manuale té fikjes sé zjarrit me hidranté
dhe/ose bobina, sisteme automatike té fikjes sé zjarrit duke pérfshiré spérkatés,
sisteme automatike té zbulimit té zjarrit, projekte dhe/ose verifikime dhe vlerésime te
betuara pér léshimin dhe/ose rinovimin e certifikatés pér parandalimin e zjarrit;

Kolaudimin dhe kontrollin instrumental té sistemeve teknologjike, kontrollet

fillestare dhe periodike té sistemeve elektrike edhe pér klinika mjekésore dhe té
ngjashme, civile dhe industriale, kontrollet e sistemeve elektrike, kontrollet e centraleve
dhe veglave té makinerive, kontrollet e sigurisé elektrike té makinerive dhe kuadreve té
BT (AS dhe ANS), kolaudimit té sistemeve termo-hidraulike;
- Vierésimet pér markimin CE té makinerive dhe/ose sistemeve té ndryshme,
pershtatien e makinerive me rregulloret, késhilla teknike lidhur me direktivén e
makinerive dhe pér aplikimin e markimit CE duke pérfshiré certifikimin sipas direktivés
sé makinerive;

Projektimin inxhinierik, ndértimor dhe gjeoteknik, arkitektonik dhe interier,
llogaritjen e konstruksioneve prej ¢eliku, murature, té pérziera, me beton arme dhe
beton arme té parakompresuar, té themeleve dhe punimeve tokésore, kontrollet e
géendrueshmeérisé sé tokés dhe shkémbinjve, konsolidimin, rikonstruktimin, restaurimin
ruajtes, llogaritjet metrike vlerésuese;

Hartimin dhe menaxhimin e té gjitha procedurave pér shéndetin dhe siguriné e
punétoréve né vendin e punés duke pérfshiré dokumentin e vlerésimit té rrezikut té
kérkuar nga Dekreti Legjislativ 626/94, duke pérfshiré kontrollet e temperaturés dhe
lagéshtisé pér mjediset civile dhe industriale, hetimet mikroklimatike né mjediset e
punés, pérpunimin e dokumenteve, vlerésimin e rrezikut nga zjarri dhe planin e
emergjencés dhe evakuimit, pérpunimin e dokumenteve té rrezikut té shkarkimeve
atmosferike, pérpunimin e dokumenteve té rrezikut té shpérthimit, koordinimin e
hartimit té planit dhe siguriné né kantieret e ndértimit, hartimin e planit té sigurisé
operative, koordinimin pér projektimin dhe ekzekutimin e shesheve té ndértimit,
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zbulimin instrumental té zhurmés pér vlerésimin e ekspezimit-té punétoréve, si dhe
monitorimin e ndikimit mjedisor né ambiente civile dhe industria efpérfshiré kétu ato té
jashtme dhe pér banim, llogaritjen e rrezikut kimik, dokumentacionin, vierésimet
inxhinierike té ndrigimit, analizat e vendeve té punés né terminalet video, projektimin
dhe riparimin e mjediseve té punés, analizat e pluhurit, mbikéqyrjen shéndetésore,
ekzaminime mjekésore dhe ¢do shérbim dhe/ose aktivitet tjetér pérkatés, té supozuar
dhe né ¢do rast té nevojshém pér shéndetin dhe siguriné né vendin e punés.

Konsulencén, menaxhimin, koordinimin, tutorimin, mésimdhénien, asistencén
dhe/ose organizimin, si dhe ¢do lloj aktiviteti té ndérlidhur, té supozuar dhe né ¢do rast
té genésishém, pérfshiré edhe lidhjen e kontratave dhe/ose nénkontratave, té kurseve
té trajnimit té pergjithshém gé synojné sektorin publik dhe privat, kurse té cilat jané
teorike dhe praktike, me né gendér pérgjithésisht siguriné dhe shéndetin e punétoréve
né vendin e punés, duke pérfshiré edhe kurse trajnimi pér drejtuesin e shérbimit té
parandalimit dhe mbrojtjes né puné, trajnime pér punonjésit e ndihmés sé pare,
trajnime pér zjarrfikésit dhe menaxhimin e emergjencave me rrezik té ulét dhe té
mesém, trajnime dhe informacion pér punétorét, trajnime pér punétorét qé i
nénshtrohen rrezikut té shpérthimit, sistemet e certifikimit té kompanisé, cilésisé
mjedisore dhe HACCP, shitjet dhe marketingun, pérzgjedhjen, menaxhimin,
administrimin, kualifikimin dhe rritjen profesionale té burimeve njerézore dhe
menaxhimin e strukturave té shitjes,

Té drejtén pér té mundésuar realizmin e objektit t& korporatés népérmjet tipave
té reklamimit té ¢do forme dhe lloji duke pérfshiré mbajtjen e kongreseve, seminareve,
programeve master dhe té ngjashme, si dhe té ¢do nisme tjetér té pérshtatshme pér
arritjen dhe promovimin e objektit té korporatés.

- Projektet e trajnimit dhe/ose shérbimet e asistencés, si dhe c¢do lloj aktiviteti te
ndérlidhur, té supozuar dhe né ¢do rast | qenésishem, edhe né emer te personave (e
tjeré juridiké, pér pérfitimin e donacioneve publike dhe/ose private né nivel vendor,
kombétar dhe ndérkombétar.

- Impiantet pér prodhimin, transportin dhe pérdorimin e energjisé, pérfshiré kétu
energjiné elektrike, duke pérfshiré shpérndarjen dhe shitjen, duke pérfshiré trajtimin,
pérdorimin, akumulimin dhe konsumin e ujit dhe ajrit brenda ndértesave, duke
pérfshire montimin, instalimin, mirémbajtjen dhe riparimin pérkatés té sistemet
pérkatése si dhe ¢do lloj aktiviteti té lidhur, té supozuar dhe né ¢do rast L& genésishem.
- Botimin dhe shitjen (né té gjitha format e vliefshme ligjore, brenda dhe jashté selise sé
saj) té botimeve né pérgjithési - libra, revista, kancelari dhe artikuj té ngjashem - si dhe
té ¢do produkti botues, duke pérfshiré gazetat dhe revistat periodike, menaxhimin e
librarive dhe agjencive té librave mé vete dhe pér llogari té paléve té treta si dhe cdo lioj
veprimtarie té lidhur, t& supozuar dhe né ¢do rast té genésishme.

- Cdo lloj veprimtarie gé lidhet me pérdorimin e e-commerce né internet, faget e
internetit, hostimin dhe teknologjiné e informacionit duke pérfshiré programimin,
zbatimin, menaxhimin, mirémbajtjen si dhe ¢do lloj aktiviteti té bashkélidhur, té
supozuar dhe né ¢do rast té genésishme.

- Objekti | korporatés pérfshin gjithashtu blerjen, shitjen dhe tregtimin me ¢farédolloj té
drejte (té drejtpérdrejté apo té térthorté) té pasurive té paluajtshme dhe térésisé se
pasurive té luajtshme; marketimin né ¢do formé té té gjitha produkteve né sektorin
joushgimor.



Veg késaj, shogéria mund Lé kryejé té gjstha tﬁperacmnel_ tregtare, prodhuese, bankare,
industriale dhe financiare, kreditore, né létra me vieré dhe pasuri té paluajtshme, té
cllat organi administrativ i konsideron té fivojshme ose té nevojshme pér arritjen e
géllimit té korporatés ose né n;dn,r st té bashkélidhura me té, duke pérfshiré blerjen té
aksioneve ose L& pjeséve né shﬂqén*ré‘ jera me gellim té ngjashém ose té njéjté.
Shogéria mund té japé gjithashtu fidejuzione dhe garanci reale né favor té té tretéve,
subjekteve, personave fiziké e juridiké dhe bankave si dhe né favor té veté aksionaréve.

NENI 4) Kapitali i shogérisé éshté né vlerén 10.000 (dhjetémijé) Euro, i ndaré né kuota
me vleré nominale prej 1 (njé) Euro dhe do té sigurohet nga ortakét né masat e

meéposhtme:
- CALZONI FABIO, 5.000 Euro (50%);
- shogéria "FALCO SERVIZI 5.N.C. DI FALCHETTI NATALING & C.", 5.000 Euro(50%);

Shuma 10.000 Euro (100%).

Nga kjo shumé, aksionarét pranojné reciprokisht se kané paguar tashmé me para né
doré 25% (njézet e pesé pér gind) gé Korrespondon me 2,500 Euro (dy mijé e peséqind)
neé Banca Monte dei Paschi di Siena 5.P.A. Dega Bastia Umbra, si¢ tregohel né faturén e
pérkohshme té depozités té |&shuar nga institucioni kreditor né fjalé né ditén e sotme, e
cila, né njé kopje né pérputhje me aktin tim té sotém, i bashkélidhet kétij akti themelimi
si shtojca "A",

Pjesa e mbetur prej 75% (shtatédhjeté e pesé pér qind) e kapitalit té nénshkruar do té
paguhet nga aksionarét né pérputhje me afatet dhe ményrat e pércaktuara nga
legjislacionin pérkatés, por gé do té vendosen nga organi administrativ.

NENI 5) Palét e paragitura konstatojné se shogeéria do té administrohet nga njé
Administrator i vetém, i cili éshté caktuar z. Fiorini Roberto, deri né revokimin,
shkarkimin, doréheqjen apo vdekjen e tij. Zotéria e pranon kété detyré dhe deklaron se
nuk éshté i prekur nga asnjé prej pengesave té parashtruara né Nenin 2382 té Kodit
Civil italian.

NENI 6) Viti financiar fillon né 1 janar dhe pérfundon né 31 dhjetor té vitit kalendarik.
Viti paré financiar pérfundon mé 31 dhjetor 2005.

NENI 7) Kohézgjatja e shogérisé éshté e caktuar deri mé 31 dhjetor 2050 dhe mund té
zgjatet ose edhe té shpérndahet pérpara késaj date me vendim té Asamblesé sé
Aksionaréve né pérputhje me ligjin.

NENI 8) Shoqgéria konsiderohet e themeluar né pérmbushije té ploté dhe zbatim té sakté
té rregullave né lidhje me funksionimin e saj té parashikuara né statut, i cili éshté
perbéré nga nr. 32 (tridhjeté e dy) nene dhe miratohet nga palét e paraqgitura té
firmosura prej tyre sé bashku me mua, Noterin. Ky dokument i bashkélidhet kétij akti
themelimi si shtojca "B", duke gené pjesé pérbérése e pandashme e tij,
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NENI 9) Pér cdo gjé gé nuk parashikohet shprehimisht\né kéte akt themelimi dhe ne
statutin e bashkeélidhur, zbatohen rregullat pér shogérite th‘Eérng_gjési te kufizuara, te
parashtruara né Kodin Civil italian dhe né ligjet e vecanta. e

NENI 10) Palét e paragitura autorizojné administratorin e vetém, si¢ éshté emértuar me
sipér, qé té béjé pjesé té keétij akti themelimi dhe né statutit té bashkeélidhur te gjitha
ndryshimet, shtesat, fshirjet dhe saktésimet qé mund té kérkohen nga autoritetet
kompetente dhe né té njéjtén kohé té té kujdeset pér té gjitha praktikat dhe
formalitetet e nevojshme pér pérmirésimin ligjor dhe depozitimin e kétij akti, duke gené
té miratuara té gjitha veprimet tij gé tani e tutje.

NENI 11) Z. Forini Roberto delegohet gjithashtu gé té térheqé né kohén e duhur
shumén prej 25% (njézet e pesé pér qind) té kapitalit té nénshkruar né Banca Monte dei
Paschi di Siena S.P.A., Dega Bastia Umbra, me té drejtén e léshimit té faturés dhe
shkarkimit, duke e pérjashtuar institucionin e sipérpérmendur financiar dhe zyrtaret e
tij nga ¢do pakujdesi dhe pérgjegjési né kéteé drejtim.

NENI 12) Shpenzimet e kétij akti dhe ato té mépasshme mbeten pérgjegjési e shogérise,
duke pasur njé shumé té pérgjithshme e té pérafert, té pércaktuar nga palét prej 1500
euro.

NENI 13) Né bazé té ligjit 151, mé&19 maj 1975, z. Calzoni Fabio deklaron se i ka dhéne
shoqérisé njé send né proneési vetjake,

NENI 14) Z. Fiorini Roberto pérjashtohet shprehimisht nga respektimi i ndalimit té
konkurrencés né zbatim té nenit 2390 té Kedit Civil italian. Palét shprehimisht dhe
unanimisht mé pérjashtojné né pérputhje me leximin e shtojcave, duke deklaruar se
kané njohuri té sakta né lidhje me kété ¢éshtje.

Me kérkesé té té lartpérmendurve, ung, Noteri, e marr kété akt té lexuar prej meje
paléve té paraqitura, té cilat pas kérkesés sime deklarojné se e miratojné até.

Dokument pjesérisht i daktilografuar né pérputhje me ligjin nga njé person te cilit i
beso| dhe pjesérisht i shkruar né dorén time né katér kopje, secila me pesémbédhjeté
fage dhe njé fage té gjashtémbédhjeté té pjesshme.

MNénshkruar nga:

CALZONI FABIO

FALCHETTI NATALINO

FALCHETT! ANDREA

FORINI ROBERTO

FANINI ROBERTO

NOTERI PETTINACCI PACLO MARIA



MONTE DEI PASCHI DI SIENA N
BANKE E THEMELUAR NE VITIN 1472 = % %5
GRUPI MPS N8

BANKA MONTE DEI PASCHI DI SIENA ‘,-/

Shogéri aksionare, Selia ligjore né Siené, Sheshi Salimbeni 3

Kapitali 1.935.272.632,00 Euro, Rezervat 4.052.760.943,32 Euro

Kodi tatimor, Numri i TVSH dhe Nr. i regjistrimit né Regjistrin e Ndérmarrjeve Lé Sienés:
00884060526 -www.mps.it

Grupi Bankar Monte dei Paschi di Siena

Kodi i Bankés 1030.6 - Kodi i Grupit 1030.6

Pjesémarrés i Fondit Ndérbankar pér Ruajtjen e Depozitave

Shtojca === f] +see al
11,0 S;1,8.j:: 6.0l i reportorit.

, Méi 05/05/2005

SHOQERITE THEMELUESE
Versamento del 25% o del totale del capitale

SEKURITALIA S.R.L

(emertimi ose objekti i shogérisé gé éshté themeluar)

SHITJA E MATERIALEVE KUNDER ZJARRIT DHE KUNDER INCIDENTEVE NE PUNE,
MIREMBAJTIES SE IMPIANTEVE, OFRIMI | SHERBIMEVE TE LIDHURA ME SIGURINE NE
VENDIN E PUNES - DEKRET| LEGJISLATIV NR. 626

(objekti i shogeérisé)

SHESHI MONCADA 2 BASTIA UMBRA 10,000
(selia e shoqérise) (kapitali i paragitur né euro)

Z. FANINI ROBERTO, lindur né FOLIGNO, mé 18/06/1969, me banim né BASTIA UMBRA,
Rruga DEL CONSERVIFICIO Nr, 59, me kod tatimor FNNRRT69H18D653Z, me dokument
identifikues leja e drejtimit té mjetit nr, PG5207220M, léshuar mé 23/01/1989 nga
Motarizimi Civil né cilésiné e Administratorit derdhi sot né kété arké pér llogari té
ortakut/ortakéve, nénshkruesit/nénshkruesve té késaj Shoqérie né pérputhje dhe pér
shkak té Neneve:

o 2342 té Kodit Civil - pér themelimin e Shogérive Aksionare me njé aksionar té
vetém,.
o 2454 té E.E. - pér themelimin e e Shogérive Aksionare me pérgjegjési té kufizuar

IRI 2464 C C. - pér themelimin e Shogérive me Pérgjegjési té Kufizuar dhe me
Pergjegjesi té Kufizuar me njé ortak té vetém
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Shuma e treguar mé poshté pérfagéson:
IRl 25% e kapitalit té lartpérmendur A

= % e kapitalit té lartpérmendur (masa duhet té jeté me e madhe sesa 25%)

s} TOTALI i kapitalit té lartpérmendur (i detyrueshém pér Shogériné Aksionare dhe
Shogériné me Pérgjegjési té Kufizuar me njé ortak té vetem).
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ORTAKET NENSHKRUES

Emri dhe mbiemri Té dhénat e plota Kuotat e pjesémarrjes né
Objeti apo Emértimi i personale (vendi dhe data e | castin e derdhjes sé
shoqérisé lindjes, kodi tatimar dhe fondeve

adresa e banimit)
FALCO SERVIZI SNC LOKALITETI SAN MARCO- 1.250,00

MONTEFALCO Kodi Tatimor

02280830544
CALZONI FABIO FOLIGNO 10.06.1974 1.250,00

CLZFBA74H10D653 RRUGA

FIRENZE 53 BASTIA UMBRA,
Shuma totale e dedhur né Eujro 2.500,00 ]

(euro dymijé e peséqind)

DERDHES]

{(Nénshkrimi)

EDHE PER NJOHJEN ME
NORMAT E POSHTE SHENUARA

ARKETARI

(Neénshkrimi)

BANKA MONTI DEI PASCHI DI SIENA SHA
Filiali i BASTIA UMBRA

NJOFTIM

« Pér ata qé kané béré pagesén né Banké, kjo faturé nuk do té keté meé efekt pas
regjistrimit té shoqérisé né Regjistrin e Shogérive, sepse, sipas ligjit, shuma e paguar
duhet t'i kthehet shoqérisé pér llogari té "administratoréve" ose kujtdo qé eshté i lidhur
me ta.

« Nése shogéria nuk regjistrohet né Regjistrin e Shogérive brenda 90 ditéve nga koha e
treguar né nenin 2331 ose né nenin 223/4, dispozitat kalimtare dhe pér hyrjen né fuqi té
Kadit Civil, shuma e paguar duhet t'u kthehet nénshkruesve.

» Né té dyja rastet e pérmendura mé sipér, kjo faturé duhet Ui kthehet Bankés pas
arketimit té shumeés.
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NORMAT QE RREGULLOJNE DEPoleATﬁES% (OSE TE TOTALIT) TE KAPITALIT TE

Meni 1. Péer géllime té kthimit té shumave fgdepozituara - e cila behet duke kredituar
njé llogari né emér té personave gé kané té drejté ose duke léshuar njé gek té
patransferueshém né arké sipas porosisé sé té njéjtit - shogéria e kreditit né ¢do rast
duhet t'i paragitet faturén e pagesés ose kopjen autentike té aklit té& themelimit té
shoqgérisé, ku kétij akti i bashkélidhet edhe déftesa origjinale.

Né rast se nuk jané né gjendje té paraqesin faturén, ata gé kané té drejtén e kthimit té
depozités duhet té nénshkruajné njé deklaraté e cila, duke treguar arsyet e
mosparagitjes (shkatérrim, humbje ose vjedhje), démshpérblen kompaning e kreditit
nga ¢do dém gé mund té rrjedhé pér cfarédo arsye nga kthimi i depozités pa paraqitjen
e faturés.

Neni 2 - Nése shogéria eshté themeluar, certifikata e regjistrimit né Regjistrin e Biznesit
duhet té paragitet edhe né Zyrén e Regjistrit té Bizneseve né juridiksionin e sé cilés
ndodhet selia e shogérisé - njé certifikaté e léshuar kohét e fundit dhe né ¢do rast jo me
vone se njé muaj mé pare - certifikaté e cila vérteton se shoqéria éshté regjistruar dhe
zotéron plotésisht dhe lirisht té drejtat e saj; kjo certifikaté duhet té pérmbajé edhe té
dhénat e plota personale té administratoréve né detyré qé pérfagésojné shogéring,
duke specifikuar nése jané té nénshkruar bashkérisht apo vegmas.

Neni 3 - Né rast té déshtimit té themelimit té shoqgérisé, duhet té paragitet edhe njé
vértetim nga Regjistri kompetent i shogérive - njé certifikaté e léshuar kohét e fundit
dhe né ¢do rast jo mé voneé se njé muaj me paré - qé vérteton se asnjé akt né lidhje me
shogériné qé duhej themeluar nuk éshté regjistruar ose depozituar.

Neni 4 - Né rast té themelimit té rregullt té shogérisé, subjektet qé kané té drejté té
kérkojné kthimin e shumave jané administratorét né detyré qé pérfaqésojné veté
shogériné. Né rast té mosthemelimit té shogérisé, subjektet gé kaneé té drejté té
kérkojné kthimin e shumave jané nénshkruesit, 90 dité pas castit té pércaktuar né nenin
2331 ose né nenin 223/4, dispozitat kalimtare dhe pér hyrjen né fugi té Kodit Civil,

Neni 5 - Né rast té mosthemelimit té shoqérisé, rimbursimi u béhet paléve gé kané té
drejté bashkérisht dhe vetém né raste té jashtézakonshme kjo shoqéri krediti rezervon
té drejtén ta lejojé até proporcionalisht pér nénshkruesit individualé. Eshté gjithashtu e
drejta e késaj shoqérie té kthejé shumat pérpara skadimit té afateve té ligjit, me
pérjashtim té rastit té rimbursimit né pérputhje me kuotat dhe né ¢do rast me
paraqitjen e tij, pérveg dokumentacionit té pérmendur né nenin 3 mé sipér té njé
deklarate té té gjithé nénshkruesve, me té cilet deklarojné té heqin doré nga themelimi i
shogérisé,

STUDIO E NOTERIT
Dott. PAOLO MARIA PITTINACCI
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Nr. repertori 41770 "‘;.\ Nr. Pérmbledhés 27795

PROCESVERBALI | ASAMBLESE: SE A HTEZAKONSHME TE SHOQERISE ME
F‘ERGJEG‘J TE KUFIZUAR
REP LIBL} ITALIANE
Viti dymije e n]ézet mfgaﬂaté nénté té muaijit gershor

(9.6.2020)
ne ora 17:00
Mé Bastia Umbra, Sheshi Cavour nr, 14, né studion time.

Pérpara meje Dr. MARIO BIAVATI, Noter né Bastia Umbra, i regjistruar prang Regjistrit
té Distriklit té Noteréve té& Peruxhias, u paragil:

CALZONI FABIO lindur né Foligno (Peruxhia), mé& 10 gershor 1974, me banim né
Assisi (Peruxhia), rruga Giuseppe Saragat nr. 122, me kod tatimor: CLZ FBA 74H10
D653K, qytetar italian, i cili deklaron se merr aktin e sipércituar né emér té vet dhe té
shogérise "SEKURITALIA S.R.L." me seli né Assisi, Santa Maria Degli Angeli, rruga
dei Vetturali nr. 6, me kapital 144.000,00 Euro, me kod tatimor a numeér regjistrimi né
Regjistrin e MNdérmarrjeve t& Peruxhias: 02812080543, Regjistri Ekonomik
Administrativ nr. 242618, numér TVSH 02812080543, né cilésiné e Administratorit té
Vetem dhe pérfagésuesit ligjor té sé& njgjtés, né pérputhje me kompetencat gé |
njihen nga statuti i shogérisé.

Pala e paragitur né fjale, pér identitetin personal té té cilit uné si Noter jam i sigurt,
mé deklaron se né kété oré, vend dhe daté éshté mbledhur, né pérputhje me ligjin,
asambleja e jashtézakonshme e Shogérise "SEKURITALIA S.R.L." né formén e saj
té ploté pér té marré vendimet e méposhtme:

RENDI | DITES
1) rritja e kapitalit t& shogérisé
dhe mé kérkon mua Noterit & t& marr aktin e sipércituar.

Né pérgjigje té kérkesés g& mu bé, uné, Noteri, e marr procesverbalin né fjalé me
ané té té cilit konfirmoj sa vijon:

Pala e pranishme merr kryesimin e mbledhjes sé aksionaréve né pérputhje me
statutin duke konstatuar:

a) piesémarrjen e ortakut t& vetém Calzoni Fabio, i cili éshté edhe zotéruesi i
gjitheé kapitalit té shogérisé

b) piesémarrjen e Administratorit t& Vetém né& personin e palés sé paraqitur

c) piesémarrjen e Revizorit t& Vetém Di Muro Mariateresa

e deklaron ligjshmérisht t& mbledhur asamblené né& formén e saj té ploté, pasi gé
ortaku | vetém ka shpallur njohjen e ploté té céshtjes qé& gjendet né rendin e dités
dhe se nuk ka asnjé kundérshtim ndaj trajtimit té saj, dhe késhtu pika e vendosur né
rendin e dités kalon pér shqyrtim.
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Presidenti i Asamblesé parashtron arsyet dAe":matwgt g-lidhura me mundésiné pér ta
rritur kapitalin e shogérisé nga 144.000,00 Euo né aﬂﬂ 000,00 Euro, pra, pér njé
shumé prej 56.000,00 Euro, pa futur ndonjé kapital shtesé, duke pérdorur njé shumé
té barabarté nga ajo gé njihet si "Rezerva e Statutit’, sipas gjendjes pasurore té
referuar me 30 prill 2020.

Presidenti deklaron se kapitali i tanishém i shogérisé éshté plotésisht i liré.

Pas njé diskutimi t& shkurtér dhe ndérhyrjes sé ortakut, piké kjo e vendosur né
rendin e dités, Asambleja

VENDOSI

1) t& miratojé gjendjen pasurore té referuar mé 30 prill 2020 gé i bashkéngjitet
dokumentit té& sipércituar si shtojca "A", me pérjashtimin tim si noter nga leximi.

2) té rrisé kapitalin e shogérisé nga 144.000,00 (njggind e dyzetekatér mijé)
Euro né 200.000,00 (dygind mijg) Euro, pra, pér pasojé pér nj¢ shumé prej
56.000,00 (pesédhjetegjashté mijg) Euro, pa futur ndonjé kapital shtesé, pérmes
transferimit t& shumés sé barasvlershme nga "Rezervat e Statutit ", t& cilat rezultojné
nga gjendja pasurore, e bashkéngjitur kétij akti.

Pér pasojé, zéri "Rezervat e Statutit" zvogélohet né shumén 136.047,45 Euro.
Kapitali i shogérisé pas operacionit té lartpérmendur rezulton gé éshté 200.000,00
(dygind mijé) Euro, plotésisht i liré dhe nén zotérimin e z. Calzoni Fabio.

3) t'i bashkéngjisé kétij akti si shtojca "B", me pérjashtimin tim si Noter nga
leximi, statutin e shogérisé, duke e béré até pjesé té kétij vendimi.

4) t'i delegojé palés sé& paragitur t& kryejé t& gjitha ndryshimet, fshirjet dhe
shtesat né kété procesverbal dhe né statutin e bashkélidhur, té cilat mund té jené té
nevojshme pér regjistrimin e kétij akti.

Shpenzimet e kétij akti do té paguhen nga Shogéna.

5) Palét, né pérputhje me Dekretin Legjislativ nr. 196, mé 30 gershor 2003, bien
dakord pér trajtimin e té dh&nave té tyre personale, si¢ parashtrohen né kété akt, té
dhéna t& cilat mund té& b&hen pjesé e bazave té té dhénave, arkivave informatike
dhe sistemeve telematike vetém pér géllime té bashkélidhura me procedurat e
ndérvarura, pérfshiré ato tatimore.

Asambleja u mbyll né ora 17:30, megenése nuk kishte ndonjé géshtje tjetér pér
shagyrtim.

Dokument pjesérisht i daktilografuar né pérputhje me ligjin nga njé person té cilit i
besoj dhe pjesérisht i shkruar né dorén time né dy kopje, secila me pesé faqge,
procesverbal i cili iu lexua palés sé paragitur dhe gé& mori miratimin e saj, duke e
nénshkruar dokumentin né ora 17:30

Nénshkruar nga Calzoni Fabio
Nénshkruar nga Noteri Mario Biavati
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éfigle SEKURITALIA SR L"

.~ PJESAI
EMERTIMI =~ OBJEKTI — SELIA - KOHEZGJATJA

NENI 1) Themelohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar e emértuar "SEKURITALIA
S.RL"

NENI 2) Selia e shogérisé gjendet né Komunén e Bastia Umbra, né adresén gé
rezulton nga regjistrimi i béré pér kéteé géllim prané Regjistrit t& Ndérmarrjeve, né
pérputhje me Nenin 111 ter, dispozitat e vénies né zbatim té Kodit Civil italian.
Organi administrativ ka té drejtén té themelojé, ndryshojé ose shpérbgjé, si né Itali
ashtu edhe jashté vendit, agjencisé, depozitat, degét dhe pérfagésité.

NENI 3) Adresa zyrtare e ortakéve pér sa | pérket marrédhénieve té tyre me
shogériné éshté ajo qé paragitet né regjistrin e ortakéve.

NENI 4) Koheézgjatja e shoqérisé éshté e caktuar deri mé 31 dhjetor 2050 dhe mund
té zgjatet ose edhe té shpérndahet pérpara késaj date me vendim té Asamblesé sé
Aksionaréve né perputhje me ligjin.

NENI 5) Shogéria ka si objekt té saj:

- Shitien me pakicé dhe shumicé, dhénien me gira té produkteve dhe/ose
materialeve (gjysmé té gatshme dhelose té gatshme), sistemeve dhe/ose impianteve
té ¢do lloji (ushgimore dhe joushgimore, zjarrfikése, sanitare, elektronike, higjienike,
kimike, elektrike, mekanike, teknike pér siguriné dhe parandalimin e aksidenteve né
vendin e punés dhe jo, objekte dhe veshje profesionale, publicitare dhe/ose
industriale, pér parandalimin e aksidenteve, sinjalistikén e c¢do lloji, té
videosurvejimit, citofonisé, videocitofonisé, té telekomandave, riparime, té
telefonave, té& videokonferencave, pajisje ngrohjeje, higjienike, ujé, sanitare,
hidrosanitare, té kondicionimit té ajrit, energjetike, sportive) dhe shérbimeve té gdo
lloji, marrjen e mandateve té agjencisé, me ose pa pérfagésim, vetém apo me
mandataré té tjeré, pér llogari t& kompanive, ndérmarrjeve industriale, enteve publike
dhe private, shogatave, personave fiziké, italiané dhe té huaj, edhe me themelimin e
degéve dhe jo, me ndihmén e ndérmjetésve dhe jo;

< Projektimin, koordinimin, planifikimin, administrimin, kontrollin si dhe ¢do lloj
aktiviteti t& bashkélidhur me ta, t& supozuar dhe né g¢do rast t&é genésishém, nga
ndértimi deri te shitja (né té gjitha format e viefshme ligjore si brenda selisé ashtu
edhe jashté saj), si brenda ashtu edhe jashté vendit, bashké me ndértimin e
magazinave, dyqaneve té shitjes, agjencive dhe degéve, si dhe montimin, paketimin,
ndeértimin, instalimin né kantier dhe mirémbaijtjen, gjithashtu sipas kontratés dhe/ose
nénkontraktimit t& produkteve gjysmé té gatshme dhe té gatshme té& cdo lloji,
produkte ushqgimore pa pérfshiré ¢do sistem, impiant, produkt dhe/ose material né
sektorin e zjarrfikésve, duke pérfshiré sinjalizimin dhe/ose shuarjen e zjarrit, sistemet
sanitare, elektronike, higjienike, kimike, elektrike, mekanike, teknike pér siguriné dhe
parandalimin e aksidenteve né vendin e punés dhe jo, objektet dhe veshje
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profesionale, reklamuese dhe/ose industriale, pér parandalimin i aksidenteve, ¢do
lloj sinjalistike, videosurvejimi, citofonie, videocitofonie, telekomande, pastrimi,
telefonie, videokonferencash, pajisje ngrohjeje, energji dhe gaz, higjienike, ujé,
sanitare, hidrosanitare, t& kondicionimit té ajrit, sportive dhe elektrike.

- Projektimin, ndértimin, modifikimin, montimin, riparimin si dhe ¢do lloj aktiviteti
t&é bashkélidhur me ta, | supozuar dhe né g¢do rast i gqenésishém dhe né vecganti
instalimin dhe mirémbaijtjien e ¢do mjeti, pajisjeje dhefose mjeti zjarrfikés ose sigurie
dhe parandalimi aksidentesh né pérgjithési.

- Riparimin e makinave, transformimin dhe/ose ndértimin e automjeteve
zjarrfikése dhe pajisjeve zjarrfikése.

- Menaxhimin dhe organizimin, si dhe g¢do lloj aktiviteti té bashkélidhur, i
supozuar dhe né ¢do rast i genésishem, i shérbimeve té zjarrfikésve me rastin e
panaireve tregtare, garave sportive, shfagjeve dhe eventeve té té gjitha llojeve.

- Ofrimin e shérbimeve té té gjitha llojeve dhe tipave, si dhe té ¢do lloj aktiviteti
té bashkélidhur, té supozuar dhe né ¢do rast té qenésishém, duke pérfshiré lidhjen e
kontratave dhe/ose nénkontratave, né shérbim té individéve, kompanive, shogatave,
enteve publike dhe private, té té gjitha produkteve té referuara né objektin e
shogérisé, duke pérfshiré té gjitha procedurat, duke filluar me projektimin e vazhduar
me pé&rmasimin dhe me klasifikimin, duke pérfshiré kolaudimin, té&:

- Sistemeve elekirike — pérfshiré kétu identifikimin e vendeve me rrezik
shpérthimi, paneleve elektrike t& tensionit te mesém dhe t& ulét, konsulencé pér
kontrolle tokézimi, projektim rrjetesh t& tensionit t& mesém, kabinave té
transformatoréve, sistemeve elektrike civile dhe industriale, impianteve me sistem
BUS, impianteve té transmetimit t& t& dhénave dhe zérit, rrjeteve LAN, sistemeve té
shpérndarjes sé zérit;

- Sistemeve mekanike dhe sistemeve t& ngrohjes té c¢do lloji, sistemeve pér
kondicionimin, ajrimin dhe/ose termoventilimin, sistemeve hidraulike, sanitare dhe té
shkarkimit, sistemeve té& magazinimit, transportit dhe shpérndarjes, pér pérdorim civil
dhefose industrial, té lengjeve, vajrave, |éndéve djegése, naftés, sistemeve
pneumatike, té ajrit té kompresuar, gazrave mjekésore, gazrave té djegshme, oksi-
acetilenit, sistemeve hidraulike pér pérdorim industrial, sistemeve té e prodhimit dhe
shpérndarjes sé avullit pér pérdorim industrial;

- Parandalimit té zjarrit me sisteme manuale té fikjes sé zjarrit me hidranté
dhel/ose bobina, sisteme automatike té fikjes sé zjarrit duke pérfshiré spérkatés,
sisteme autoratike té zbulimit té zjarrit, projekte dhel/ose verifikime dhe vierésime té
betuara pér léshimin dhe/ose rinovimin e certifikatés pér parandalimin e zjarrit;

- Kolaudimin dhe kontrollin instrumental té sistemeve teknologjike, kontrollet
filestare dhe periodike té sistemeve elektrike edhe pér klinika mjekésore dhe té
ngjashme, civile dhe industriale, kontrollet e sistemeve elektrike, kontrollet e
centraleve dhe veglave t& makinerive, kontrollet e sigurisé elektrike t& makinerive
dhe kuadreve té BT (AS dhe ANS), kolaudimit t& sistemeve termo-hidraulike;

- Vierésimet pér markimin CE t& makinerive dhe/ose sistemeve t& ndryshme,
pérshtatjien e makinerive me rregulloret, késhilla teknike lidhur me direktivén e
makinerive dhe pér aplikimin e markimit CE duke pérfshiré certifikimin sipas
direktivés s& makinerive;

- Projektimin inxhinierik, ndértimor dhe gjecteknik, arkitektonik dhe interier,
llogaritien e konstruksioneve prej geliku, murature, té pérziera, me beton arme dhe
beton arme té parakompresuar, té themeleve dhe punimeve tokésore, kontrollet e
géndrueshmérisé sé tokés dhe shkémbinjve, konsolidimin, rikonstruktimin,
restaurimin ruajtés, llogaritjet metrike vierésuese;



- Hartimin dhe menaxhimin e té djitha procedurave pér shéndetin dhe siguriné
e punétoréve né vendin e punés duke- péﬂ%hlré dokumentin e vierésimit té rrezikut té
kérkuar nga Dekreti Legjislativ 626!34 duha\pérfshwé kontrollet e temperaturés dhe
lagéshtisé pér mjediset civile dhe in na{a, hetimet mikroklimatike né& mjedisel e
punés, pérpunimin e dokumenteve; ve asy-un e rrezikut nga zjarri dhe planin e
emergjencés dhe evakuimit, pErpumm:n okumenteve té rrezikut té shkarkimeve
atmosferike, pérpunimin e dukumentevg/fé rrezikut té shpérthimit, koordinimin e
hartimit té planit dhe siguring né. kantiéret e ndértimit, hartimin e planit t& sigurisé
operative, koordinimin pér projektimin dhe ekzekutimin e shesheve té ndértimit,
zbulimin instrumental té zhurmés pér vlerésimin e ekspozimit té& punétoréve, si dhe
monitorimin e ndikimit mjedisor né ambiente civile dhe industriale, pérfshiré kétu ato
té jashtme dhe pér banim, llogaritien e rrezikut kimik, dokumentacionin, vierésimet
inxhinierike t& ndrigimit, analizat e vendeve té punés né terminalet video, projektimin
dhe riparimin e mjediseve té& punés, analizat e pluhurit, mbikégyrjen shéndetésore,
ekzaminime mjekésore dhe ¢do shérbim dhel/ose aklivitet tjetér pérkatés, te
supozuar dhe né c¢do rast t& nevojshém pér shéndetin dhe siguriné né vendin e
punés.

- Konsulencén, menaxhimin, koordinimin, tutorimin, mésimdhénien, asistencén
dhefose organizimin, si dhe ¢do lloj aktiviteti t& ndérlidhur, t€ supozuar dhe né g¢do
rast t& genésishém, pérfshiré edhe lidhjen e kontratave dhefose nénkontratave, t&
kurseve té trajnimit t& pérgjithshém gé synojné sektorin publik dhe privat, kurse té
cilat jane teorike dhe praktike, me né gendér pérgjithésisht siguriné dhe shéndetin e
punétoréve né vendin e punés, duke pérfshiré edhe kurse trajnimi pér drejtuesin e
shérbimit t& parandalimit dhe mbrojties né pung, trajnime pér punonjésit e ndihmés
sé paré, trajnime pér zjarrfikésit dhe menaxhimin e emergjencave me rrezik té ulét
dhe t& mesém, trajnime dhe informacion pér punétorét, trajnime pér punétorét gé i
nénshtrohen rrezikut t& shpérthimit, sistemet e certifikimit t& kompanisé, cilésisé
mjedisore dhe HACCP, shitiet dhe marketingun, pérzgjedhjen, menaxhimin,
administrimin, kualifikimin dhe rritien profesionale té burimeve njerézore dhe
menaxhimin e strukturave té shitjes.

- Té drejtén pér té mundésuar realizmin e objeklit t& korporatés népérmjet
tipave té reklamimit t& ¢do forme dhe lloji duke pérfshiré mbajtjen e kongreseve,
seminareve, programeve master dhe t& ngjashme, si dhe té ¢do nisme tjetér té
pérshtatshme pér arritjen dhe promovimin e objektit t& korporatés.

- Projektet e trajnimit dhe/ose shérbimet e asistencés, si dhe ¢do lloj aktiviteti té
ndérlidhur, té supozuar dhe né ¢do rast i genésishém, edhe né emér té personave té
tjeré juridiké, pér pérfitimin e donacioneve publike dhefose private né nivel vendor,
kombétar dhe ndérkombétar.

- Impiantet pér prodhimin, transportin dhe pérdorimin e energjisé, pérfshiré kétu
energjiné elektrike, duke pérfshiré shpérndarjen dhe shitjen, duke pérfshiré trajtimin,
pérdorimin, akumulimin dhe konsumin e ujit dhe ajrit brenda ndértesave, duke
peérfshiré montimin, instalimin, mirémbajtjen dhe riparimin pérkatés té sistemet
pérkatése si dhe ¢do lloj akfiviteti t& lidhur, t& supozuar dhe né g¢do rast té
genésishem.

- Botimin dhe shitjen (né té gjitha format e vliefshme ligjore, brenda dhe jashté selisé
sé saj) t& botimeve né pérgjithési - libra, revista, kancelari dhe artikuj t& ngjashém -
si dhe té& ¢do produkti botues, duke pérfshiré gazetat dhe revistat periodike,
menaxhimin e librarive dhe agjencive té librave mé vete dhe pér llogari té paléve té
treta si dhe ¢do lloj veprimtarie té lidhur, t& supozuar dhe né ¢do rast t& genésishme.



- Gdo lloj veprimtarie gé lidhet me pérdorimin*e_e-commerce né internet, faget e
internetit, hostimin dhe teknologjiné e informacionit-duke pérfshiré programimin,
zbatimin, menaxhimin, mirémbaijtjen si dhe cdo lloj akliviteti t& bashkélidhur, té
supozuar dhe né ¢cdo rast té genésishme.

- Objekti | korporatés pérfshin gjithashtu blerjen, shitien dhe tregtimin me ¢farédolloj
té drejte (t& drejtpérdrejté apo té térthorté) t& pasurive té paluajtshme dhe térésisé
sé pasurive té luajtshme; marketimin né c¢do formé t& té gjitha produkteve né
sektorin joushgimor.

Veg késaj, shogéria mund t& kryejgé t& gjitha operacionet tregtare, prodhuese,
bankare, industriale dhe financiare, kreditore, né letra me vleré dhe pasuri té
paluajtshme, té cilat organi administrativ i konsideron té nevojshme ose té
nevojshme pér arritien e geéllimit t& korporatés ose né g¢do rast té bashkélidhura me
té, duke pérfshiré blerjen té aksioneve ose té pjeséve né shogéri té tjera me qgéllim té
ngjashém ose té njéjté.

Shoqgéria mund té japé gjithashtu fidejuzione dhe garanci reale né favor té té tretéve,
subjekteve, personave fiziké e juridiké dhe bankave si dhe né favor t& veté
aksionaréve.

PJESA I
KAPITALI | SHOQERISE - KUOTAT

NENI 6) Kapitali | shogérisé éshté 10000 (dhjeté mijé) Euro | ndaré né aksione me
vleré nominale nga njé euro secila,

Né rast té rritjes sé kapitalit aksionar, e drejta e opsionit té blerjes u rezervohet
ortakéve.

Shogéria mund té& marré, edhe nése nuk miratohet nga asambleja, paradhénie nga
ortakét pér rritte té ardhshme t& kapitalit aksionar né nj@ ményré rreptésisht
proporcionale me kapitalin aksionar t& nénshkruar nga secili prej tyre; asnjé interes
nuk mund té kérkohet pér kéto kredi.

Shoqéria nuk éshté e detyruar té zbatojé rritien e kapitalit aksionar brenda njé
periudhe té caktuar dhe do t& mund t& kthejé paradhéniet e marra, térésisht ose
pjesérisht, sipas kushteve dhe nevojave té likuiditetit t& saj.

Ortakét mund t'i japin shogérisé edhe hua pa interes dhe me interes me kérkesé té
organit administrativ, si dhe n& ményré jo proporcionale me kapitalin aksionar té
nénshkruar.

Shoqéria mund té marré gjithashtu fonde me detyrim shlyerje nga ortakét, pa kryer
njé grumbullim kursimesh nga publiku, né pérputhje me kufijté dhe kriteret e
pércaktuara nga Komiteti Ndérministror pér Kredité dhe Kursimet me rezolutén e
datés 3 mars 1994 (dhe ¢do ndryshim tjetér t& mévonshém ), né zbatim té
dispozitave t& nenit 11 té Dekretit Legjislativ nr. 385, mé 1 shtator 1993 (Ligji i
Konsoliduar pér bankat dhe kreding).

NENI 7) Aksionet jané t& transferueshme si pérmes transaksioneve inter vivos ashtu
edhe pérmes atyre mortis causa dhe e drejta e parablerjes u rezervohet ortakéve né
té njgjtat kushte.

Kjo e drejté nuk funksionon né rast té transferimit t& aksioneve ortakéve té tjeré ose
shogérive né t& cilat kané pjesé té njgjtét ortaké.

Né rast vdekjeje t& njé ortaku, ortakét gé jané gjallé kané té drejté tia blejne
trashégimtaréve pjesén e té ndjerit.
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Ortaku q& wvendos té shesé aksmnet ae tij ose nje pjesé té tyre pérmes
transaksioneve inter vivos duhet t'i njuftoL ortakét e lieré pér kété vendim té ftij
pérmes njé letre rekomande me vértelim .mgarrieje té dérguar né adresén e treguar
neé regjistrin e ortakéve, duke i njﬂ ar*'_, pér ¢mimin e kérkuar ose vlerén e
aksioneve. EY,

Brenda afatit prej tridhjete ditésh nga ky njoftim, ortakét e tjeré mund té ushtrojné té
drejtén e parablerjes né pérpjesétim mé aksionet e zotéruara dhe sérish me letér
rekomande me vértetim marrjeje tia njoftojné vendimin e tyre ortakut qé& po shet
aksionet.

Nése njéri prej ortakéve vendos t& mos e ushtrojé té drejtén e parablerjes, kjo e
drejté mund té ushtrohet proporcionalisht nga ortakét e tjeré.

N& mungesé té njé marréveshjeje, vlera e aksioneve do t& pércaktohet nga Arbitri qé
do té caktohet nga Kryetari i Gjykatés brenda juridiksionit t& sé cilés gjendet selia e
shoqeérisé.

Shitési | aksioneve ka té drejté t& heqé doré nga transferimi i kérkuar, duke iu
shmangur ushtrimit té sé& drejtés s& parablerjes, nése vleréson se cmimi i vendosur
nga arbitri éshté | pamjaftueshém.

Né rast té mosrespektimit té rregullave té pércaktuara nga ky nen, shitja do & jeté e
pavlefshme né raport me Shogéring.

Procedura e parashikuar né kété nen nuk zbatohet né rastin e kalimit t& aksioneve
tek bashkéshorti, féemijét dhe pasardhésit e drejtpérdrejté té ortakut shités,
meqgenése nuk ka asnje kufizim pér kété transaksion.

PJESAII
ASAMBLETE

NENI 9) Asambleté e zakonshme dhe té jashtézakonshme té ortakéve do té thirren
nga Administratori i Vetém ose nga Kryetari i Késhillit t& Administrimit me letér
rekomande me vértetim marrjeje, e cila iu dérgohet ortakéve né adresén e treguar
né regjistrin e ortakéve ose me ¢do mjet tietér té pérshtatshém pér kété qéllim (faks,
e-mail ose mjet té ngjashém), t& paktén teté dité pérpara datés sé caktuar pér
mbledhjen.

Letra duhet t& tregojé vendin, datén dhe orén e takimit dhe listén e ¢éshtjeve qé do
té diskutohen.

E njéjta letér do té tregojé vendin, datén dhe orén e sesionit t& dyté té asamblesé,
nése i pari nuk arrin pjesémarrjen e kérkuar nga Statuti.

Do té jené sidoqofté té vlefshme asambleté e ortakéve, edhe nése nuk thirren si mé
sipér, nése né to pérfagésohet i gjithé kapitali aksionar dhe marrin pjesé té gjithe
administratorét dhe revizorét, nése jané eméruar, ose informohen dhe askush nuk
kundérshton; megjithaté, né kété rast, secili nga té pranishmit mund té kundérshtojé
trajtimin e ¢éshtjeve pér té cilat nuk e konsiderojné veten té informuar.

NENI 10) Asambleja do té thirret sa heré q& vler&sohet e pérshtatshme nga
Administratori i Vetém ose Kryetari i Késhillit t& Administrimit; sidogofté, t& paktén
njé heré né vit duhet té mblidhet né sesion té zakonshém brenda 120 (njéqind e
njézet) ditéve nga pérfundimi i vitit financiar ose brenda 180 (njégind e tetédhjeté)
ditéve kur lind njé nevojé e vegantd, pér miratimin e pasqyrave financiare dhe té
akteve té tjera té shogérisé, dhe duhet té mblidhet sapo té jeté e mundur, brenda
peseémbédhjete ditéve, nése kjo gjé kérkohet nga njé numér ortakésh gé zotérojné té
paktén njé te pestén e kapitalit aksionar.



NENI 11) Si President | Asamblesé caktohet Administratori | Vetém apo Kryetari i
Késhillit t&¢ Administrimit; né rast se kéta mungojné, caktohet Zévendéskryetari i
Késhillit t&¢ Administrimit, ndérsa né rast se t& gjithé kéta mungojné apo kané ndonjé
pengesé ¢farédo, pér kété gellim caktohet njé ortak i zgjedhur nga pjesémarrésit e
pranishém.

NENI 12) Cdo ortak qé ka té drejté té marré pjesé né asamble mund té pérfagésohet
né té edhe prej njé personi gé nuk éshté ortak duke paraqitur njé prokuré me shkrim,
me kusht gé ky i fundit té mos jeté administrator, revizor, apo i punésuar i shoqérisé.

NENI 13) Vendimet e asamblesé do té paragiten né procesverbalin e hartuar né té
njéjtén kohé né regjistrin e shogérisé nén pérgjegjésingé e Presidentit dhe nga njé
sekretar, | caktuar nga Presidenti me miratimin e asamblesé edhe ndér ata nuk jané
ortaké, me kusht g& té dyja palét ta ken& miratuar até, pérveg rasteve kur
procesverbali me kérkeseé té Presidentit apo t& Asamblesé apo né pérputhje me ligjin
duhet té hartohet nga njé Noter.

NENI 14) Vendimet e asambleve té zakonshme dhe té jashtézakonshme merren né
sesionin e paré me votén e favorshme té atyre ortakéve gé pérfagésojné shumicén
absolute té kapitalit té shogérisé.

Né sesionin e dyté, vendimet e asambleve qofshin kéto té zakonshme apo té
jashtézakonshme merren me shumicén absolute t& kapitalit t& shogérisé té
pranishém ose té pérfagésuar, pérveg rasteve kur ligji parashikon ndryshe.

NENI 15) Vendimet e ortakéve mund té merren edhe me metodén e konsultimit me
shkrim ose té miratimit t& shprehur me shkrim, me pérjashtim té rasteve kur né
pérputhje me ligjin apo me statutin né fjalé éshté i detyrueshém pérdorimi i metodés
sé votimit né asamble.

PJESA IV
ADMINISTRIMI DHE PERFAQESIMI

NENI 16) Shogéria drejtohet nga njé Administrator i vetém ose nga njé Késhill
Administrimi i pérbéré nga njé numér i ndryshueshém anétarésh, minimumi dy dhe
maksimumi shtaté, si¢ pércaktohet né vendimet e herépashershme té asamblesé,
organ i cili do t& jeté pérgjegjés né njé rast té dyté edhe pér emérimin e Kryetarit.
Organi administrativ zgjidhet pér heré té paré né aktin e themelimit.

Administratori i vetém ose Késhilli i Administrimit mund té rizgjidhen dhe géndrojné
né detyré pér njé periudhé t& caktuar ose té pacaktuar t& vendosur né castin e
emérimit, ose derisa t& revokohen nga asambleja, ose pér shkak té doréhegjes,
mbarimit t& mandatit a vdekjes.

Administratorét mund t& mos jené ortaké té shoqérisé.

NENI 17) Organi administrativ zotéron kompetencat mé té gjera t& mundshme pér
administrimin e zakonshém e té jashtézakonshém té shogérisé dhe ka té drejté té
kryejé té gjitha veprimet qé i ¢gmon té pérshtatshme pér zbatimin dhe arritien e
objektit t& shogérisé, me pérjashtim t& atyre qé ligji i parashikon rreptésisht pér
asamblené.
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NENI 18) Organit administrativ i takon péﬁfaqéslml ligjor i shoqérisé pérpara té
paléve té treta dhe né gjykaté, me.te dg’ tén e kryerjes sé& veprimeve dhe te
paraqitjes sé akteve gjygésore dhe aqimmrslr tive.

Administratori i vetém ose Kryetarl i Késhillit t& Administrimit, t& cilét gézojné té
drejtén pér té nénshkruar né emér té shogbrisé, mund té emérojé njé ose mé shumé
pérfagésues ligjoré, duke pércaktuar kompetencat e tyre.

Késhilli i Administrimit mund t'i delegojé Kryetarit ose Zévendéskryetarit, apo njé ose
mé shumé Anétaréve té Keéshillit, té gjitha kompetencat qé& mund té delegohen sipas
ligjin, por mund t'ia delegojné detyrat e shoqérisé edhe paléve té treta, qofshin kéta
ortaké apo jo.

MNENI 19) Administratorét kané té drejtén e rimbursimit t& shpenzimeve té béra pér
shkak té detyrés sé tyre.

Asambleja mund té caktojé gjithashtu njé kompensim vjetor pér administratorét.
Ortakét gjithashtu mund té vendosin njé kuoté vjetore gé do té ndahet si kompensim
pér ndérprerjen e mandatit t& administratoréve né pérputhje me dispozitat e Ligjit té
Konsoliduar pér Tatimet mbi té ardhurat, Neni 105, Paragrafi IV (Dekreti i Presidentit
té Republikés, nr. 917, mé 22/12/1986) edhe népérmjet pércaktimit t& policave té
sigurimit gé trajtojné pérfundimin e mandatit.

NENI 20) Késhilli i Administrimit, nése emérohet, mblidhet si né seliné e shogérisé
ashtu edhe gjetké, sa heré qé Kryetari i tij e gjykon té nevojshme ose edhe kur
kérkohet qofté nga njé anétar | vetém.

NENI 21) Thirrja e mbledhjes e Késhillit t& Administrimit mund té bé&het nga Kryetari i
tij pesé dité pérpara datés sé caktuar, edhe me telegram t& dérguar té paktén dy dité
para mbledhjes né banesén e ¢do anétari té tij.

NENI 22) Vendimet e Késhillit t&é Administrimit mund t& merren edhe me metodén e
konsultimit me shkrim ose me miratimin e shprehur me shkrim, me pérjashtim té
rasteve kur né pérputhje me ligjin ose me kété statut, pérdorimi i metodés sé
asamblesé éshté i detyrueshém.

NENI 23) Lipset prania e shumicés sé anétaréve né detyré gé vendimet e Késhillit té
Administrimit té jené té viefshme.

Vendimet merren me shumicé absolute té votave té té pranishméve. Nése Keéshilli i
Administrimit pérbé&het nga mé shumé se dy anétaré, vota e Kryetarit mbizotéron né
rast barazie votash.

MENI 24) Regjistri i mbledhjeve dhe i vendimeve té Késhillit t& Administrimit mbahet
nga Kryetari i kétij Késhilli.

PJESA V
KOLEGJI SINDAKAL DHE REVIZORI

NENI 25) Kontrolli i shogérisé mund t'i besohet Kolegjit Sindakal ose njé Revizori.
Kolegji Sindakal, kur kérkohet nga asambleja ose me ligj, do té pérbéhet nga tre
anétaré té perhershém dhe dy zévendésues, gé té gjithé té emeéruar nga asambleja,
nga radhét e té ciléve zgjidhet Kryetari i Kolegjit Sindakal.
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Anétarét e Keshillit ose Revizori qéndrojhéﬂé-,détycé pér tre vjet.

Asambleja pércakton edhe shpérblimin gé i takon anétaréve te Keshillit Sindakal ose
revizorit.

PJESA VI
PERJASHTIMI

NENI 26) Né rastin e njé ortaku, i cili pér shkak t& njé detyrimi kontribues detyrohet
té ofrojé puné ose shérbime né favor té shogérisé, ky i fundit mund té pérjashtohet
prej detyrimit né flale nése nuk éshté mé né gjendje qé té ofrojé punén ose
shérbimet gé parashikon detyrimi.

Mund té pérjashtohet gjithashtu njé ortak qé éshté pérjashtuar, ka shpallur
falimentimin ose qé éshté dénuar me njé vendim té formés sé preré qé parashikon si
dénim ndalimin e té drejtés pér té ushtruar funksione publike.

PJESA VI
BILANCI DHE ASETET

NENI 27) Viti financiar pérfundon mé 31 dhjetor té ¢do viti.

Viti i paré financiar do té& mbyllet mé 31 dhjetor 2005.

Né fund té ¢do viti financiar, organi administrativ do té procedojé me pérgatitien e
bilancit t& shogérisé qé do té hartohet né pérputhje me ligjin.

NENI 28) Fitimet neto qé rezultojné nga pasqyrat financiare t& miratuara nga
asambleja do t& ndahen si mé poshte:

- 5% (pesé pér gind) né rezervén e zakonshme derisa té arrihet njé e pesta e
kapitalit t& shoqérisé;

- pjlesa e mbetur né dispozicion & ortakéve, pérveg rastit kur asambleja vendos té
ndajé té gjithé até ose njé pjesé té saj pér provizione né favor té rezervave té
veganta.

PJESA VIII
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI

NENI 29) Kur merr vendimin pér shpérndarjen e shoqgérisé né ¢do kohé dhe pér
¢farédo arsye, mbledhja e jashtézakonshme e ortakéve do té pércaktojé edhe
procedurat e likuidimit dhe do t& emé&rojgé njé ose mé shumé likuidues, duke
vendosur kompetencat dhe kompensimin e tyre.

PJESA IX
TITUJT E BORXHIT

NENI 30) Shogéria mund té& emetojé tituj borxhi né ményrat dhe brenda kufijve t&
pércaktuar me ligj.

Emetimi miratohet nga asambleja e ortakéve me até shumicé votash qé&
parashikohet pér ndryshimin e kétij statuti.

PJESA X
MOSMARREVESHJET
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NENI 31) Zgjidhja e gdo mosmarréveshjeje sa’i pérket té drejtave té disponueshme
né lidhje me marrédhéniet e shogérisé do ti paraqitet njé paneli arbitrazhi t& pérbére
nga tre arbitra, t& cilét do té emérohen nga nj&jpalé e treté jashté shoqérise, dhe ne
marréveshje t& ndérsjellé mes paléve ose, mungesé té nj¢ marréveshjeje, nga
Kryetari i Gjykatés sé Peruxhias.
Kolegiji i Arbitrazhit do té vendosé p&rgEshtjet e mosmarréveshjeve sipas ligjit.

NENI 32) Pér ¢do gjé qé nuk parashikohet né kété statut dhe né aktin e themelimit
palét do ti drejtohen Kodit Civil dhe ligieve té veganta né fugi qé rregullojné
shogérité me pérgjegjési té kufizuar.

MODELl | PERBASHKET INFORMATIK — AKT | LESHUAR NE PROCESIN E
REGJISTRIMIT PER PERDORIM TE REGJISTRIT TE NDERMARRJEVE. KOPJE E
LESHUAR ME MBESHTETJE INFORMATIKE NE PERPUTHJE ME DOKUMENTIN
FILLESTAR NE LETER. NE PERPUTHJE ME NENIN 20 TE DEKRETIT TE PRESIDENTIT

TE REPUBLIKES NR. 445/2000.

TAKSA POSTALE ESHTE SHLYER NE PERPUTHJE ME DEKRETIN 22/02/2007 PERMES
MODELIT TE PERBASHKET INFORMATIK.



Nr. repertori 41770 Nr. Permbledhes 27795

PROCESVERBALI | ASAMBLESE SE JASHTEZAE\SHME TE SHOQERISE ME
PERGJEGJES! TE KUFIZU:
REPUBLIKA |T@t1mﬁEJ
Viti dymijé e njézet, me. date‘r'lente{e(muajlt gershor

'..f

{9.6.21326}
néora17:00
Né Bastia Umbra, Sheshi Cavour nr. 14, né studion time.

Pérpara meje Dr. MARIO BIAVATI, Noter né Bastia Umbra, i regjistruar prané
Regjistrit té Distriktit té Noteréve té Peruxhias, u paraqit:

CALZONI FABIO lindur né Foligno (Peruxhia), mé 10 gqershor 1974, me banim né
Assisi (Peruxhia), rruga Giuseppe Saragat nr. 122, me kod tatimor: CLZ FBA
74H10 D653K, gytetar italian, i cili deklaron se merr aktin e sipércituar né emer
té vet dhe té shoqérisé "SEKURITALIA S.R.L." me seli né Assisi, Santa Maria Degli
Angeli, rruga dei Vetturali nr. 6, me kapital 144.000,00 Euro, me kod tatimor a
numeér regjistrimi né Regjistrin e Ndérmarrjeve té Peruxhias: 02812080543,
Regjistri Ekonomik Administrativ nr. 242618, numér TVSH 02812080543, né
cilesiné e Administratorit té Vetém dhe pérfagésuesit ligjor té sé njéjtés, né
pérputhje me kompetencat gé i njihen nga statuti i shogériseé.

Pala e paraqitur né fjalé, pér identitetin personal té té cilit uné si Noter jam i
sigurt, mé deklaron se né kété oré, vend dhe daté éshté mbledhur, né pérputhje
me ligjin, asambleja e jashtézakonshme e Shogérisé "SEKURITALIA S.R.L." né
formén e saj té ploté pér té marré vendimet e méposhtme:

RENDI | DITES
1) rritja e kapitalit té shoqérisé
dhe mé kérkon mua Noterit gé té marr aktin e sipércituar.

Né pérgjigie té kérkesés qé mu bé, uné, Noteri, e marr procesverbalin né fjalé
me ané té te cilit konfirmoj sa vijon:

Pala e pranishme merr kryesimin e mbledhjes sé aksionaréve né pérputhje me
statutin duke konstatuar:



= E L,
a) pjesémarrjen e ortakut té veten*{\(:atquf.,l;’tgbm. i cili éshté edhe zotéruesi |
gjithé kapitalit té shogérise % NG T
b) pjesémarrjen e Administratorit téMﬁE personin e palés sé paraqitur
C) pjesémarrjen e Revizorit té Vetém Di Muro Mariateresa

e deklaron ligishmérisht t& mbledhur asamblené né formén e saj té ploté, pasi
qé ortaku i vetém ka shpallur njohjen e ploté té ¢éshtjes qe gjendet né rendin e
dités dhe se nuk ka asnjé kundérshtim ndaj trajtimit té saj, dhe késhtu pika e
vendosur né rendin e dités kalon pér shqyrtim.

Presidenti i Asamblesé parashtron arsyet dhe motivet e lidhura me mundésiné
pér ta rritur kapitalin e shogérisé nga 144.000,00 Euro ne 200.000,00 Euro, pra,
pér njé shumé prej 56.000,00 Euro, pa futur ndonjé kapital shtesé, duke
pérdorur njé shume té barabarté nga ajo qé njihet si "Rezerva e Statutit”, sipas
giendjes pasurore té referuar mé 30 prill 2020,

Presidenti deklaron se kapitali i tanishém i shogérisé éshté plotésisht i liré.

Pas njé diskutimi té shkurtér dhe ndérhyrjes sé ortakut, piké kjo e vendosur né
rendin e dités, Asambleja

VENDOSI

1) té miratojé gjendjen pasurore té referuar mé 30 prill 2020 qé |
bashkéngjitet dokumentit té sipércituar si shtojca "A", me pérjashtimin tim si
noter nga leximi.

2) té rrisé kapitalin e shogérisé nga 144.000,00 (njéqind e dyzetekatér mije)
Euro né 200.000,00 (dygind mijé) Euro, pra, pér pasojé pér njé shumeé prej
56.000,00 (pesédhjetegjashté mijé) Euro, pa futur ndonjé kapital shtese, pérmes
transferimit té shumés sé barasviershme nga "Rezervat e Statutit ", té cilat
rezultojné nga gjendja pasurore, e bashkéngjitur keétij akti.

Pér pasojé, zéri "Rezervat e Statutit" zvogélohet né shumén 136.047,45 Euro.
Kapitali i shoqérisé pas operacionit te lartpérmendur rezulton qé éshté
200.000,00 (dyqind mijé) Euro, plotésisht i liré dhe nén zotérimin e z. Calzoni
Fabio.

3) i bashkéngjisé kétij akti si shtojca "B", me pérjashtimin tim si Noter nga
leximi, statutin e shoqérisé, duke e béré até pjesé té kétij vendimi.



4) t'i delegojé palés sé paraqitur té kryejé té gjitha ndryshimet, fshirjet dhe
shtesat né kété procesverbal dhe né statutin e:Rashkélidhur, té cilat mund té
jené té nevojshme pér regjistrimin e kétij akti., _-."Ei'}

Shpenzimet e kétij akti do té paguhen nga Shoﬁen:_!

5) Palét, né pérputhje me Dekretin Leg_jl;;la‘tw nr. 196, mé 30 gershor 2003,
bien dakord pér trajtimin e té dhénave té tyre personale, si¢ parashtrohen né
kété akt, té dhéna té cilat mund té béhen pjesé e bazave té té dhénave, arkivave
informatike dhe sistemeve telematike vetém pér qéllime té bashkélidhura me
procedurat e ndérvarura, pérfshiré ato tatimore.

Asambleja u mbyll né ora 17:30, megenése nuk kishte ndonjé ¢éshtje tjetér pér
shqyrtim.

Dokument pjesérisht i daktilografuar né pérputhje me ligjin nga njé person té
cilit i besoj dhe pjesérisht i shkruar né dorén time né dy kopje, secila me pese
fage, procesverbal i cili iu lexua palés sé paraqitur dhe gé mori miratimin e saj,
duke e nénshkruar dokumentin né ora 17:30

Nénshkruar nga Calzoni Fabio
Nénshkruar nga Noteri Mario Biavati

Shtojca B me Nr, Repertori 41770/27795
STATUTI i shoqérisé SEKURITALIA S.R.L."

) PJESA |
EMERTIMI - OBJEKTI - SELIA - KOHEZGJATIA

NENI 1) Themelohet shogéria me pérgjegjési té kufizuar e emértuar
"SEKURITALIAS.R.L.".

NENI 2) Selia e shogérisé gjendet né Komunén e Bastia Umbra, né adresén gé
rezulton nga regjistrimi i béré pér kété qéllim prané Regjistrit té Ndérmarrjeve,
né pérputhje me Nenin 111 ter, dispozitat e vénies né zbatim té Kodit Civil
italian.

Organi administrativ ka té drejtén té themelojé, ndryshojé ose shpérbéje, si né
Itali ashtu edhe jashté vendit, agjencisé, depozitat, degét dhe pérfagésité.

NENI 3) Adresa zyrtare e ortakéve pér sa i pérket marrédhénieve té tyre me
shogériné éshté ajo qé paraqitet né regjistrin e ortakéve.
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NENI 4) Kohézgjatja e shogérisé éshté e caktuar deri mé 31 dhjetor 2050 dhe

mund té zgjatet ose edhe té shpérndahet pérpara késaj date me vendim té
Asamblesé sé Aksionaréve né pérputhje me ligjin.

NENI 5) Shogéria ka si objekt té saj:
- Shitjen me pakicé dhe shumicé, dhénien me qira té produkteve dhe/ose
materialeve (gjysmé té gatshme dhe/ose té gatshme), sistemeve dhelose
impianteve té ¢do lloji (ushgimore dhe joushqgimore, zjarrfikése, sanitare,
elektronike, higjienike, kimike, elektrike, mekanike, teknike pér siguring dhe
parandalimin e aksidenteve né vendin e punés dhe jo, objekte dhe veshje
profesionale, publicitare dhe/ose industriale, pér parandalimin e aksidenteve,
sinjalistiken e c¢do lloji, té videosurvejimit, citofonisé, videocitofonisé, té
telekomandave, riparime, té telefonave, té videokonferencave, pajisje ngrohjeje,
higjienike, ujé, sanitare, hidrosanitare, t& kondicionimit té ajrit, energjetike,
sportive) dhe shérbimeve té ¢do lloji, marrjen e mandateve té agjencisé, me ose
pa pérfagésim, vetém apo me mandataré té tjeré, pér llogari té kompanive,
ndérmarrjeve industriale, enteve publike dhe private, shoqatave, personave
fiziké, italiané dhe té huaj, edhe me themelimin e degéve dhe jo, me ndihmén e
ndérmjetésve dhe jo;
- Projektimin, koordinimin, planifikimin, administrimin, kontrollin si dhe ¢do
lloj aktiviteti té bashkélidhur me ta, té supozuar dhe né ¢do rast té genésishém,
nga ndeértimi deri te shitja (né té gjitha format e vlefshme ligjore si brenda selisé
ashtu edhe jashté saj), si brenda ashtu edhe jashté vendit, bashké me ndértimin
e magazinave, dyqaneve té shitjes, agjencive dhe degéve, si dhe montimin,
paketimin, ndértimin, instalimin né kantier dhe mirémbaijtjen, gjithashtu sipas
kontratés dhe/ose nénkontraktimit té produkteve gjysmeé té gatshme dhe té
gatshme té cdo lloji, produkte ushqimore pa pérfshiré ¢do sistem, impiant,
produkt dhe/ose material né sektorin e zjarrfikésve, duke pérfshiré sinjalizimin
dhe/ose shuarjen e zjarrit, sistemet sanitare, elektronike, higjienike, kimike,
elektrike, mekanike, teknike pér siguriné dhe parandalimin e aksidenteve né
vendin e punés dhe jo, objektet dhe veshje profesionale, reklamuese dhe/ose
industriale, pér parandalimin i aksidenteve, ¢do lloj sinjalistike, videosurvejimi,
citofonie, videocitofonie, telekomande, pastrimi, telefonie, videokonferencash,
pajisje ngrohjeje, energji dhe gaz, higjienike, ujé, sanitare, hidrosanitare, té
kondicionimit té ajrit, sportive dhe elektrike,
- Projektimin, ndértimin, modifikimin, montimin, riparimin si dhe cdo lloj
aktiviteti té bashkélidhur me ta, i supozuar dhe né ¢do rast i genésishém dhe né
veganti instalimin dhe mirémbajtjen e ¢do mjeti, pajisjeje dhe/ose mijeti zjarrfikés
ose sigurie dhe parandalimi aksidentesh né pérgjithési.

Riparimin e makinave, transformimin dhe/ose ndértimin e automjeteve
zjarrfikése dhe pajisjeve zjarrfikése.



- Menaxhimin dhe Drgamzlmln si dhe ¢do llgj-aktiviteti té bashkélidhur, i
supozuar dhe né ¢do rast i genésishém, i shérbimeve te zjarrfikésve me rastin e
panaireve tregtare, garave sportive, shfagjeve dhe eventevg Lé té gjitha llojeve.

- Ofrimin e shérbimeve té té gjitha llojeve ﬂhe tiﬁ‘g'a e, si dhe té ¢do lloj
aktiviteti té bashkélidhur, té supozuar dhe né: gdﬂ ra§¥t‘e genésishém, duke
pérfshiré lidhjen e kontratave dhe/ose nenl:_cnr!;rataw_‘-(;? hérbim té individéve,
kompanive, shoqatave, enteve publike dhe private;té té gjitha produkteve té
referuara né objektin e shoqérisé, duke pérfshiré té gjitha procedurat, duke
filluar me projektimin e vazhduar me pérmasimin dhe me klasifikimin, duke
perfshire kolaudimin, té:

- Sistemeve elektrike - pérfshiré kétu identifikimin e vendeve me rrezik
shpérthimi, paneleve elektrike té tensionit te mesém dhe té ulét, konsulencé pér
kontrolle tokézimi, projektim rrijetesh té tensionit té mesém, kabinave té
transformatoréve, sisterneve elektrike civile dhe industriale, impianteve me
sistem BUS, impianteve té transmetimit té té dhénave dhe zérit, rrjeteve LAN,
sistemeve té shpérndarjes sé zérit;

- Sistemeve mekanike dhe sistemeve té ngrohjes té cdo lloji, sistemeve pér
kondicionimin, ajrimin dhe/ose termoventilimin, sistemeve hidraulike, sanitare
dhe té shkarkimit, sistemeve té magazinimit, transportit dhe shpérndarjes, pér
pérdorim civil dhe/ose industrial, té Iéngjeve, vajrave, léndéve djegése, naftés,
sistemeve pneumatike, té ajrit té kompresuar, gazrave mjekésore, gazrave té
djegshme, oksi-acetilenit, sistemeve hidraulike pér pérdorim industrial,
sistemeve té e prodhimit dhe shpérndarjes sé avullit pér pérdorim industrial;

- Parandalimit té zjarrit me sisteme manuale té fikjes sé zjarrit me hidranté
dhe/ose bobina, sisteme automatike té fikjes sé zjarrit duke pérfshiré spérkatés,
sisteme automatike té zbulimit té zjarrit, projekte dhe/ose verifikime dhe
vlerésime té betuara pér léshimin dhe/ose rinovimin e certifikatés pér
parandalimin e zjarrit;

- Kolaudimin dhe kontrollin instrumental té sistemeve teknologjike,
kontrollet fillestare dhe periodike teé sistemeve elektrike edhe pér klinika
mjekésore dhe té ngjashme, civile dhe industriale, kontrollet e sistemeve
elektrike, kontrollet e centraleve dhe veglave té makinerive, kontrollet e sigurisé
elektrike té makinerive dhe kuadreve té BT (AS dhe ANS), kolaudimit té
sistemeve termo-hidraulike;

Vlerésimet pér markimin CE té makinerive dhef/ose sistemeve té
ndryshme, pérshtatjen e makinerive me rregulloret, késhilla teknike lidhur me
direktivén e makinerive dhe pér aplikimin e markimit CE duke pérfshiré
certifikimin sipas direktivés sé makinerive;

- Projektimin inxhinierik, ndértimor dhe gjeoteknik, arkitektonik dhe
interier, llogaritjen e konstruksioneve prej celiku, murature, té pérziera, me
beton arme dhe beton arme té parakompresuar, té themeleve dhe punimeve
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tokésore, kontrollet e qéndrueshn“?&{isé sé tokés dhe shkémbinjve, konsolidimin,
rikonstruktimin, restaurimin ruajtés, !'l'bga}.itjet metrike vlerésuese;

Hartimin dhe menaxhimin e té gjitha procedurave pér shéndetin dhe
siguriné e punétoréve né vendin e punés duke pérfshiré dokumentin e
vlerésimit té rrezikut té kérkuar nga Dekreti Legjislativ 626/94, duke pérfshiré
kontrollet e temperaturés dhe lagéshtisé pér mjediset civile dhe industriale,
hetimet mikroklimatike né mjediset e punés, pérpunimin e dokumenteve,
vlerésimin e rrezikut nga zjarri dhe planin e emergjencés dhe evakuimit,
pérpunimin e dokumenteve té rrezikut t& shkarkimeve atmosferike, pérpunimin
e dokumenteve té rrezikut té shpérthimit, koordinimin e hartimit té planit dhe
siguriné né kantieret e ndértimit, hartimin e planit té sigurisé operative,
koordinimin pér projektimin dhe ekzekutimin e shesheve té ndértimit, zbulimin
instrumental té zhurmeés pér vlerésimin e ekspozimit té punétoréve, si dhe
monitorimin e ndikimit mjedisor né ambiente civile dhe industriale, pérfshiré
kétu ato té jashtme dhe pér banim, llogaritien e rrezikut kimik,
dokumentacionin, vierésimet inxhinierike té ndrigimit, analizat e vendeve té
punes né terminalet video, projektimin dhe riparimin e mjediseve té punés,
analizat e pluhurit, mbikéqyrjen shéndetésore, ekzaminime mjekésore dhe ¢do
shérbim dhe/ose aktivitet tjetér pérkatés, té supozuar dhe né ¢do rast té
nevojshém pér shéndetin dhe siguriné né vendin e puneés.

- Konsulencén, menaxhimin, koordinimin, tutorimin, mésimdhénien,
asistencén dhe/ose organizimin, si dhe ¢do lloj aktiviteti té ndérlidhur, té
supozuar dhe né ¢do rast té qgenésishém, pérfshiré edhe lidhjen e kontratave
dhe/ose nénkontratave, té kurseve té trajnimit té pérgjithshém qgé synojné
sektorin publik dhe privat, kurse té cilat jané teorike dhe praktike, me né gendér
pérgjithésisht siguriné dhe shéndetin e punétoréve né vendin e punés, duke
pérfshiré edhe kurse trajnimi pér drejtuesin e shérbimit té parandalimit dhe
mbrojtjes né puné, trajnime pér punonjésit e ndihmés sé paré, trajnime pér
Zjarrfikesit dhe menaxhimin e emergjencave me rrezik té ulét dhe té mesém,
trajnime dhe informacion pér punétorét, trajnime pér punétorét qé i
nénshtrohen rrezikut té shpérthimit, sistemet e certifikimit té kompanisé,
cilésisé mjedisore dhe HACCP, shitiet dhe marketingun, pérzgjedhjen,
menaxhimin, administrimin, kualifikimin dhe rritjen profesionale té burimeve
njerézore dhe menaxhimin e strukturave té shitjes.

- Teé drejtén pér té mundésuar realizmin e objektit té korporatés népérmjet
tipave té reklamimit t& ¢do forme dhe lloji duke pérfshiré mbajtjen e kongreseve,
seminareve, programeve master dhe té ngjashme, si dhe té cdo nisme tjetér té
pérshtatshme pér arritjen dhe promovimin e objektit t& korporatés.

- Projektet e trajnimit dhe/ose shérbimet e asistencés, si dhe ¢do lloj aktiviteti té
ndérlidhur, té supozuar dhe né cdo rast i qenésishém, edhe né emér té
personave té tjeré juridiké, pér pérfitimin e donacioneve publike dhe/ose private
ne nivel vendor, kombétar dhe ndérkombétar,



- Impiantet pér prodhimin, transportin dhe pérdorimin- e energjisé, pérfshire
kétu energjiné elektrike, duke pérfshiré shpérndarjen dhe. sha‘qen duke pérfshiré
trajtimin, pérdorimin, akumulimin dhe konsumin: ne upt ighe ajrit brenda
ndértesave, duke pérfshiré montimin, instalimin, jp Ql@ba_jx;ten dhe riparimin
pérkatés té sistemet pérkatése si dhe ¢do lloj aktlwtef{’fé lidhdy, t& supozuar dhe
né ¢do rast té genésishém, %

- Botimin dhe shitjen (né té gjitha format e v[efshme Iig_lcre brenda dhe jashté
selisé sé saj) té botimeve né pérgjithési - libra, revista, kancelari dhe artikuj té
ngjashém - si dhe té ¢do produkti botues, duke pérfshiré gazetat dhe revistat
periodike, menaxhimin e librarive dhe agjencive té librave mé vete dhe pér
llogari té paléve té treta si dhe ¢do lloj veprimtarie té lidhur, té supozuar dhe né
¢do rast té genésishme.

- Cdo lloj veprimtarie qé lidhet me pérdorimin e e-commerce né internet, faget e
internetit, hostimin dhe teknologjiné e informacionit duke pérfshiré
programimin, zbatimin, menaxhimin, mirémbajtjen si dhe ¢do lloj aktiviteti té
bashkélidhur, té supozuar dhe né ¢do rast té genésishme.

- Objekti i korporatés pérfshin gjithashtu blerjen, shitjen dhe tregtimin me
cfarédolloj té drejte (té drejtpérdrejté apo té térthorté) té pasurive té
paluajtshme dhe térésisé sé pasurive té luajtshme; marketimin né ¢do formé té
té gjitha produkteve né sektorin joushgimor.

Vec késaj, shogéria mund té kryejé té gjitha operacionet tregtare, prodhuese,
bankare, industriale dhe financiare, kreditore, né letra me vleré dhe pasuri té
paluajtshme, té cilat organi administrativ i konsideron té nevojshme ose té
nevojshme pér arritjen e géllimit té korporatés ose né ¢do rast té bashkélidhura
me té, duke pérfshiré blerjen té aksioneve ose té pjeséve né shoqéri té tjera me
qéllim té ngjasheém ose té njéjte.

Shoqéria mund té japé gjithashtu fidejuzione dhe garanci reale né favor té té
tretéve, subjekteve, personave fiziké e juridiké dhe bankave si dhe né favor té
veté aksionaréve.

PJESA I
KAPITALI | SHOQERISE - KUOTAT

NENI 6) Kapitali i shogérisé éshté 10000 (dhjeté mijé) Euro i ndaré né aksione me
vleré nominale nga njé euro secila.

Né rast té rritjes sé kapitalit aksionar, e drejta e opsionit té blerjes u rezervohet
ortakéve,

Shogéria mund té marré, edhe nése nuk miratohet nga asambleja, paradhénie
nga ortaket pér rritje té ardhshme té kapitalit aksionar né njé méenyré rreptésisht
proporcionale me kapitalin aksionar té nénshkruar nga secili prej tyre; asnjé
interes nuk mund té kérkohet pér kéto kredi.



Shogéria nuk éshté e detyruar té zbatajé rritjen e kapitalit aksionar brenda njé
periudhe té caktuar dhe do té mund té kthejé paradhéniet e marra, térésisht ose
pjesérisht, sipas kushteve dhe nevojave té likuiditetit té saj.

Ortakét mund t'i japin shogérisé edhe hua pa interes dhe me interes me kérkesé
té organit administrativ, si dhe né ményré jo proporcionale me kapitalin
aksionar té nénshkruar,

Shogéria mund té marré gjithashtu fonde me detyrim shlyerje nga ortakét, pa
kryer njé grumbullim kursimesh nga publiku, né pérputhje me kufijté dhe
kriteret e pércaktuara nga Komiteti Ndérministror pér Kredité dhe Kursimet me
rezolutén e datés 3 mars 1994 (dhe ¢do ndryshim tjetér té mévonshém ), né
zbatim té dispozitave té nenit 11 té Dekretit Legjislativ nr. 385, mé 1 shtator 1993
(Ligji i Konsoliduar pér bankat dhe krediné).

NENI 7) Aksionet jané té transferueshme si pérmes transaksioneve inter vivos
ashtu edhe pérmes atyre mortis causa dhe e drejta e parablerjes u rezervohet
ortakéve né té njéjtat kushte.

Kjo e drejté nuk funksionon né rast té transferimit té aksioneve ortakéve té tjeré
ose shogérive né té cilat kané pjesé té njéjtét ortaké.

Né rast vdekjeje té njé ortaku, ortaket gé jané gjallé kané té drejté tia blejné
trashégimtaréve pjesén e té ndjerit.

Ortaku gé vendos té shesé aksionet e tij ose njé pjesé té tyre pérmes
transaksioneve inter vivos duhet ti njoftojé ortakét e tjeré pér kété vendim té tij
pérmes njé letre rekomande me vértetim marrjeje té dérguar né adresén e
treguar né regjistrin e ortakéve, duke i njoftuar ata pér ¢cmimin e kérkuar ose
vlerén e aksioneve.

Brenda afatit prej tridhjeté ditésh nga ky njoftim, ortakét e tjeré mund té
ushtrojné té drejtén e parablerjes né pérpjesétim me aksionet e zotéruara dhe
sérish me letér rekomande me vértetim marrjeje t'ia njoftojné vendimin e tyre
ortakut gqé po shet aksionet.

Nése njéri prej ortakéve vendos té mos e ushtrojé té drejtén e parablerjes, kjo e
drejté mund té ushtrohet proporcionalisht nga ortakét e tjeré.

Né mungesé té njé marréveshjeje, vlera e aksioneve do té pércaktohet nga
Arbitri gé do té caktohet nga Kryetari i Gjykatés brenda juridiksionit té sé cilés
gjendet selia e shogeérisé.

Shitési i aksioneve ka té drejté té heqgé doré nga transferimi i kérkuar, duke iu
shmangur ushtrimit té sé drejtés sé parablerjes, nése vleréson se ¢mimi i
vendosur nga arbitri éshté i pamjaftueshém.

Né rast té mosrespektimit té rregullave té pércaktuara nga ky nen, shitja do té
jeté e paviefshme né raport me Shogériné.

Procedura e parashikuar né kété nen nuk zbatohet né rastin e kalimit té
aksioneve tek bashkéshorti, féemijét dhe pasardhésit e drejtpérdrejté té ortakut
shités, megenése nuk ka asnjé kufizim pér kété transaksion.



PJESA IlI
ASAMBLETE 2. o %)
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NENI 9) Asambleté e zakonshme dhe té Jashtézak@nshme/fe ortakeve do té
thirren nga Administratori i Vetém ose nga Kryetdri j Késhillit t& Administrimit
me letér rekomande me vértetim marrjeje, e cila ju dérgohet ortakéve né
adresén e ftreguar né regjistrin e ortakéve ose me ¢do mijet tjetér té
pérshtatshém pér kété qéllim (faks, e-mail ose mjet té ngjashém), té paktén teté
dité pérpara datés sé caktuar pér mbledhjen.

Letra duhet té tregojé vendin, datén dhe orén e takimit dhe listén e ¢éshtjeve qé
do té diskutohen,

E njéjta letér do té tregojé vendin, datén dhe orén e sesionit té dyté té
asamblesé, nése i pari nuk arrin pjesémarrjen e kérkuar nga Statuti.

Do té jené sidogofté té vlefshme asambleté e ortakéve, edhe nése nuk thirren si
meé sipér, nése né to pérfagésohet i gjithé kapitali aksionar dhe marrin pjesé té
gjithé administratorét dhe revizorét, nése jané eméruar, ose informohen dhe
askush nuk kundérshton; megjithaté, né kété rast, secili nga té pranishmit mund
té kundérshtojé trajtimin e ¢éshtjeve pér té cilat nuk e konsiderojné veten té
informuar,

NENI 10) Asambleja do té thirret sa heré qé vierésohet e pérshtatshme nga
Administratori | Vetém ose Kryetari i Késhillit té Administrimit; sidoqofté, té
paktén njé heré né vit duhet té mblidhet né sesion té zakonshém brenda 120
(njéqind e njézet) ditéve nga pérfundimi i vitit financiar ose brenda 180 (njéqind
e tetédhjeté) ditéve kur lind njé nevojé e vecanté, pér miratimin e pasqyrave
financiare dhe té akteve té tjera té shoqérisé, dhe duhet té mblidhet sapo té jeté
e mundur, brenda pesémbédhjeté ditéve, nése kjo gjé kérkohet nga njé numér
ortakésh qé zotérojné té paktén njé té pestén e kapitalit aksionar.

NENI 11) Si President | Asamblesé caktohet Administratori i Vetém apo Kryetari i
Késhillit té Administrimit; né rast se kéta mungojné, caktohet Zévendéskryetari i
Késhillit té Administrimit, ndérsa né rast se té gjithé kéta mungojné apo kané
ndonjé pengesé cfarédo, pér kété qéllim caktohet njé ortak i zgjedhur nga
pjesémarresit e pranishém,

NENI 12) Cdo ortak gé ka té drejté té marré pjesé né asamble mund té
pérfagésohet né té edhe prej njé personi gé nuk éshté ortak duke paraqitur njé
prokuré me shkrim, me kusht gé ky i fundit té mos jeté administrator, revizor,
apo i punésuar i shoqérisé.



NENI 13) Vendimet e asamblesé do té'pparaqiten né procesverbalin e hartuar né
te njéjtén kohé né regjistrin e shoygrisé nén pérgjegjésiné e Presidentit dhe nga
njé sekretar, i caktuar nga Presider‘%‘mﬁ miratimin e asamblesé edhe ndér ata
nuk jané ortaks, me kusht qe té dyja palét ta kené miratuar até, pérveg rasteve
kur procesverbali me kerkesé té Presidentit apo té Asamblesé apo né pérputhje

me ligjin duhet té hartohet nga njé Noter,

NENI 14) Vendimet e asambleve te zakonshme dhe té jashtézakonshme merren
Né sesionin e paré me votén e favorshme ta atyre ortakéve gé pérfagésojné
shumicén absolute té kapitalit té shoqérisé,

N€ sesionin e dyté, vendimet e asambleve qofshin kéto té zakonshme apo é
Jashtézakonshme merren me shumicén absolute té kapitalit té shoqérisé té
pranishém ose té pérfagésuar, pérveg rasteve kur ligji parashikon ndryshe.

NENI 15) Vendimet e ortakéve mund té merren edhe me metodén e konsultimit
me shkrim ose té miratimit té shprehur me shkrim, me pérjashtim té rasteve kur
né pérputhje me ligjin apo me statutin né fialé éshté i detyrueshém pérdorimi i
metodés sé votimit né asamble.

PIESA IV
ADMINISTRIMI DHE PERFAQESIMI

NENI 16) Shoqéria drejtohet nga njé Administrator i vetém ose nga njé Késhill
Administrimi | pérbéré nga njé numeér i ndryshueshém anétarésh, minimumi dy
dhe maksimumi shtatg, si¢ pércaktohet né vendimet e herépashershme té
asamblesé, organ i cili do té jeté pérgjegjés na njé rast té dyté edhe pér
emeérimin e Kryetarit.

Organi administrativ zgjidhet PEr heré té paré né aktin e themelimit.
Administratori i vetém ose Késhilli i Administrimit mund té rizgjidhen dhe
qendrojné né detyré pér njé periudhé té caktuar ose té pacaktuar té vendosur
nNé castin e emérimit, ose derisa té revokohen nga asambleja, ose pér shkak té
doréhegjes, mbarimit té mandatit a vdekjes,

Administratorét mund té mos jené ortakeé té shogérisa.

NENI 17) Organi administrativ zotéron kompetencat meé té gjera té mundshme
pér administrimin e zakonshém e té jashtézakonshém té shoqérisé dhe ka t&
drejté té kryejé té gjitha veprimet qé i ¢mon té pérshtatshme pér zbatimin dhe
arritien e objektit té shoqérisé, me pérjashtim té atyre gé ligji i parashikon
rreptésisht pér asamblene.



NENI 18) Organit administrativ | takon pérfagésimi ligjor i shoqérisé pérpara te
paléve té treta dhe né gjykaté, me té drejtén e kryerjes: se veprimeve dhe te
paraqitjes sé akteve gjyqésore dhe administrative. )

Administratori i vetém ose Kryetari | Késhillit teé ﬁdmmmtnmlrznle cilet gézojne Lé
drejtén pér té nenshkruar né emeér té shogérise, mund té;gmérojé njé ose mé
shumé pérfagésues ligjoré, duke pércaktuar kompetencat gtyre.

Késhilli | Administrimit mund t'i delegojé Kryetarit ose Zévendéskryetarit, apo njé
ose mé shumé Anétaréve té Keshillit, té gjitha kompetencat qé mund té
delegohen sipas ligjin, por mund t'ia delegojné detyrat e shogérisé edhe paléve
té treta, qofshin kéta ortaké apo jo.

NENI 19) Administratorét kané té drejtén e rimbursimit té shpenzimeve té béra
per shkak té detyrés sée tyre.

Asambleja mund té caktojé gjithashtu njé kompensim vjetor pér administratorét,
Ortakét gjithashtu mund té vendosin njé kuoté vjetore gé do té ndahet si
kompensim pér ndérprerjen e mandatit té administratoréve né pérputhje me
dispozitat e Ligjit té Konsoliduar pér Tatimet mbi té ardhurat, Neni 105, Paragrafi
IV (Dekreti i Presidentit té Republikés, nr. 917, mé 22/12/1986) edhe népérmjet
pércaktimit té policave té sigurimit qé trajtojné pérfundimin e mandatit.

NENI 20) Késhilli i Administrimit, nése emérohet, mblidhet si né seliné e
shoqérisé ashtu edhe gjetké, sa heré qé Kryetari i tij e gjykon té nevojshme ose
edhe kur kérkohet qofté nga njé anétar i vetém.

NENI 21) Thirrja e mbledhjes e Késhillit t&é Administrimit mund té béhet nga
Kryetari i tij pesé dité pérpara datés sé caktuar, edhe me telegram té dérguar té
paktén dy dité para mbledhjes né banesén e ¢do anétari té tij.

NENI 22) Vendimet e Késhillit té Administrimit mund té merren edhe me
metodén e konsultimit me shkrim ose me miratimin e shprehur me shkrim, me
pérjashtim té rasteve kur né péerputhje me ligjin ose me kété statut, pérdorimi i
metodés sé asamblesé éshté | detyrueshém.

NENI 23) Lipset prania e shumicés sé anétaréve neé detyré gé vendimet e Keshillit
té Administrimit té jené te vlefshme.

Vendimet merren me shumicé absolute té votave té té pranishméve. Nése
Késhilli i Administrimit pérbéhet nga mé shumé se dy anétaré, vota e Kryetarit
mbizotéron né rast barazie votash,

NENI 24) Regjistri i mbledhjeve dhe | vendimeve té Késhillit té Administrimit
mbahet nga Kryetari i kétij Késhilli,
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KOLEGI 5|NT:3‘M¢AL DHE REVIZORI

NENI 25) Kontrolli i shogérisé mund t'i besohet Kolegjit Sindakal ose njé Revizori.
Kolegji Sindakal, kur kérkohet nga asambleja ose me ligj, do té pérbéhet nga tre
anétaré té pérhershém dhe dy zévendésues, qé té gjithé té eméruar nga
asambleja, nga radhét e té ciléve zgjidhet Kryetari i Kolegjit Sindakal.

Anétaret e Késhillit ose Revizorl géndrojné né detyré pér tre vjet.

Asambleja pércakton edhe shpérblimin gé i takon anétaréve té Késhillit Sindakal
ose revizorit.

PJESA VI
PERJASHTIMI

NENI 26) Né rastin e njé ortaku, i cili pér shkak té njé detyrimi kontribues
detyrohet té ofrojé puné ose shérbime né favor té shoqérisé, ky i fundit mund té
pérjashtohet prej detyrimit né fjalé nése nuk éshté mé né giendje qé té ofrojé
punén ose shérbimet gé parashikon detyrimi.

Mund té pérjashtohet gjithashtu njé ortak qé éshté pérjashtuar, ka shpallur
falimentimin ose qé éshté dénuar me njé vendim té formés sé preré qé
parashikon si dénim ndalimin e té drejtés pér té ushtruar funksione publike.

PIESA VII
BILANCI DHE ASETET

NENI 27) Viti financiar pérfundon mé 31 dhjetor té cdo viti.

Viti i paré financiar do té mbyllet mé 31 dhjetor 2005.

Neé fund té ¢do viti financiar, organi administrativ do té procedojé me pérgatitjen
e bilancit té shoqérisé gé do té hartohet né pérputhje me ligjin.

NENI 28) Fitimet neto qé rezultojné nga pasqyrat financiare té miratuara nga
asambleja do té ndahen si mé poshté:

- 5% (pesé pér gind) né rezervén e zakonshme derisa té arrihet njé e pesta e
kapitalit té shoqérisé;

- pjesa e mbetur né dispozicion té ortakéve, pérveg rastit kur asambleja vendos
té ndaje té gjithé até ose njé pjesé té saj pér provizione né favor té rezervave té
veganta.

PJESA VIII
SHPERNDARJA DHE LIKUIDIMI



NENI 29) Kur merr vendimin pér shpérndarjen e shogérisé ne. ;;-:Iu kohé dhe pér
¢farédo arsye, mbledhja e jashtézakonshme e ortakéve do &, percaktoje edhe
procedurat e likuidimit dhe do té emérojé njé ose mé 5hun;|' likuidues, duke
vendosur kompetencat dhe kompensimin e tyre. T

PJESA IX
TITUJT E BORXHIT

NENI 30) Shogéria mund té emetojé tituj borxhi né meényrat dhe brenda kufijve
té pércaktuar me ligj.

Emetimi miratohet nga asambleja e ortakéve me até shumicé votash qgé
parashikohet pér ndryshimin e kétij statuti.

PJESA X
MOSMARREVESHJET

NENI 31) Zgjidhja e ¢do mosmarréveshjeje sa i pérket té drejtave (e
disponueshme né lidhje me marrédhéniet e shoqgérisé do i paraqitet njé paneli
arbitrazhi té pérbéré nga tre arbitra, té cilét do té emérohen nga njé palé e treté
jashté shoqérisé, dhe né marréveshje té ndérsjellé mes paléve ose, né mungesé
té njé marréveshjeje, nga Kryetari i Gjykatés sé Peruxhias.

Kolegji i Arbitrazhit do té vendosé pér ¢éshtjet e mosmarréveshjeve sipas ligjit.

NENI 32) Pér cdo gjé gé nuk parashikohet né kété statut dhe né aktin e
themelimit palét do t'i drejtohen Kodit Civil dhe ligjeve té vecanta né fugi gé
rregullojné shogérité me pérgjegjési té kufizuar.

MODELI | PERBASHKET INFORMATIK - AKT | LESHUAR NE PROCESIN E REGJISTRIMIT PER
PERDORIM TE REGJISTRIT TE NDERMARRJEVE. KOPJE E LESHUAR ME MBESHTETIE
INFORMATIKE NE PERPUTHJE ME DOKUMENTIN FILLESTAR NE LETER, NE PERPUTHJE ME
NENIN 20 TE DEKRETIT TE PRESIDENTIT TE REPUBLIKES NR. 445/2000.

TAKSA POSTALE ESHTE SHLYER NE PERPUTHJE ME DEKRETIN 22/02/2007 PERMES
MODELIT TE PERBASHKET INFORMATIK.
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DEGA VENDORE TIRANE LU
NOTER LORIANA A, ROBO T
£
DATE 06/05/2022 .

NR REP 2476

VERTETIM PERKTHIMI

Sot, mé daté 06/05/2022, para meje Noterit LORTANA A. ROBO, angtar né Dhomén Kombéare té
Moteriseé, Dega Vendore TIRANE, me zyré né adresén NR.S, ISMAIL QEMALIL NR.27, NR.1,
NR.1, u paraqit personalisht:

PERKTHYESI:

Sirius Tartari, atésin Arben, amésia Jutbina, shtetase Shqiptare, lindur né Vioré dhe banues né
Vloré, me adresé Rajoni 2 L"isa Boletini"; Nd. 0; H. 0; Ap. 0; Vloré; Vioré: 0000: Viorg, lindur mé
20/08/1994, gjendja civile “beqare”, madhore, me zotési & plow€ juridike pér & vepruar, pér
identitetin e 1 ciles u garantova me Leternjoftim 1D nr. 031208674 dhe nr. personal J45820110W,

Pérkthyesja éshié ¢ licencuar nga Ministria ¢ Drejiésisé, ¢ cila mé deklaroi se pérktheu me
pérpikméri dhe saktési dokumentin bashkangjitur “Statut dhe Akt themelimi te Sckuritalia Stl”, nga
gjuha italiane né gjuhén shqipe dhe e nénshkroi rregullisht pérpara meje Noterit.

NE referim (& nenit 135, i ligjit nr, 110, dai 20.12.2018 “Pér Notering™;" né Republikén ¢ Shqipérisé
uné Noteri vértetoj nénshkrimin ¢ pérkthyeses.

Né zbatim 18 ligjit nr. 9887, daté 10,03.2008 “Pér mbrojtjen ¢ t& dhénave Personale”, uné Noteni
deklaroj se do & ruaj dhe pérpunoj 1€ dhénat personale 1€ subjekteve t& kétij veprimi, né ményré 1&
drejté dhe té ligjshme.
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